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PODEJRZANY 
KOCZOWNIK W SZKLARCE

„Po Szklarce Przygodzickiej kręci się dziwny facet. Rozlokował się na łące w namiocie. Ludzie się go boją” 
– informacja taka dotarła do nas w piątkowe popołudnie. Postanowiliśmy sprawdzić, czy zgłoszenie to jest 
prawdą, a jeśli tak – kim jest mężczyzna siejący postrach wśród co niektórych mieszkańców.
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W minioną sobotę, 3 września 
oficjalnie otwarto wystawę „Śre-
dniowiecze da się lubić”. Zosta-
ła ona przygotowana w ramach 
współfinansowanego przez Mini-
stra Kultury i Dziedzictwa Naro-
dowego projektu polegającego na 
zaadaptowaniu ostrzeszowskiej 
baszty na cele edukacji i ani-
macji kulturalnej poprzez za-
instalowanie w jej wnętrzu wy-
stawy multimedialnej. – Jest 
to chyba najkosztowniejsza 
wystawa w Ostrzeszowie i pew-
nie w dziejach ostrzeszowskich – 
mówił dyrektor Ostrzeszowskiego 
Centrum Kultury Artur Derewiecki.

Każde piętro wieży baszty jest 
poświęcone innej tematyce, tak aby 
w ciekawy sposób przedstawić okres 
średniowiecza oraz lokalną historię. 
Prezentowana jest m.in. sala tortur, 
sala rycerska, skryptorium, sala hi-
storii Zamku, legendy i baśnie o 
Ostrzeszowie, Ostrzeszów – miasto 
z historią. W prezentacji wykorzysta-
ne są techniki multimedialne, które 

połączone z tematyką średniowiecz-
nego życia i zwyczajów w barwny i 
interesujący sposób zachęcają do po-
znawania naszej historii. Jest zatem 
dźwięk, efekty świetlne, filmy, mate-
riały prezentowane na tabletach i wy-
świetlane na monitorach, wirtualna 
rzeczywistość... Na ostatnim piętrze, 

dzięki specjalnym goglom, można od-
być lot nad miastem.

Uroczystość otwarcia poprze-
dził występ księżnej Dobrawy, czyli 
ostrzeszowianki Martyny Bacik. Wy-
konała ona utwór poświęcony 1050. 
rocznicy chrztu Polski. Tekst do 
piosenki napisała sama, a linię me-
lodyczną wykonała na flecie. Wystą-
piła w stroju Dobrawy, co wzbudziło 
szczególny podziw.

Przybyłych gości witał dyrektor 
Ostrzeszowskiego Centrum Kultury 
Artur Derewiecki. Wśród zgroma-
dzonych przed budynkiem baszty 
byli także reprezentanci samorządu 
powiatowego i gminnego z burmi-
strzem Mariuszem Witkiem i sta-
rostą Lechem Janickim na czele. – 
Jesteśmy w miejscu, które jest żywym 
obrazem ponad 750-letniej historii 
Ostrzeszowa – podkreślał A. Dere-
wiecki. – Myślę, że fajnie jest, że ta 
wieża góruje nad miastem już tyle lat. 
To też okazja do tego, aby tę historię 

pokazać w taki sposób, aby następne 
pokolenia mogły widzieć i docenić to, 
co poprzednicy dla tego miasta zrobi-
li – mówił, przedstawiając krok po 
kroku etapy powstawania wystawy: 
od pomysłu do realizacji. – My jako 
Ostrzeszowskie Centrum Kultury po-
stanowiliśmy zagospodarować wnętrze 
baszty. W ubiegłym roku dokonaliśmy 
remontu wewnątrz baszty, odnowio-
ne zostały cegły, ale przede wszystkim 
oświetlenie – wspominał, jednocze-
śnie zaznaczając, że dzięki temu za-
istniała możliwość pokazania tego, co 
w baszcie obecnie się znajduje. 

W ubiegłym roku napisano też 
projekt do Ministra Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego. Na ponad 500 
zgłoszonych, ostrzeszowski znalazł 
się na 5. miejscu, dzięki czemu uzy-
skał dofinansowanie w kwocie oko-
ło 40 tys. zł. Pieniądze te w około 
40 procentach pomogły wystawę tę 
zrealizować. – Jest to chyba najkosz-
towniejsza wystawa w Ostrzeszowie i 
pewnie w dziejach ostrzeszowskich, – 
przyznał dyrektor OCK. – ale myślę, 
że taka wystawa, która jest inwestycją 
w edukację, inwestycją w nowe pokole-
nia po to, aby nasze wspólne korzenie 
były wśród młodzieży głęboko zakorze-
nione, tak aby to zainteresowanie tym 
co jest, historią, naszą przeszłością, 
było jak największe. 

Oficjalnego otwarcia wysta-
wy dokonali M. Witek i L. Janicki. 
Burmistrz Ostrzeszowa dziękował 
mieszkańcom za przybycie na tę 
uroczystość, a pracownikom OCK za 
pomysł i zaangażowanie w przygoto-
wanie ekspozycji. Następnie wszyscy 
udali się na zwiedzanie. Wycieczka 
po średniowieczu zakończyła się na 
tarasie widokowym baszty. Każdy, 
kto ma ochotę przenieść się w tamte 
czasy, wystarczy że odwiedzi mury 
kazimierzowskiego zamku.

(KIR)

Świat pędzi do przodu, dziś inaczej wygląda 
życie w szkole, niż za naszych młodych lat. 

Zauważyliśmy, że - wbrew prawom fizyki - jest to 
ruch przyspieszony!

Najpierw czas poruszał się niemrawo, pózniej żwa-
wo, a teraz przechodzi do galopu! Nas, 60-latków, już 
nic nie powinno poganiać. Znaleźliśmy więc trochę 
czasu, by wspólnie spotkać się po latach ze swoimi 
rówieśnikami ze szkolnej ławy. Swoją obecnością za-
szczyciły nas Pani Wiktoria Mak, Dyrektor Szkoły 
Podstawowej i Pani Krystyna Szlafke, wychowawczyni 
kl. 8 – nasze wspaniałe nauczycielki.

Wspomnienia z lat szkolnych, jak i opowieści o na-
szych dzieciach i wnukach dały nam wszystkim wiele 
radości.

Komitet Organizacyjny
Klas 8a i 8b Cz. Anioł i A. Dudek
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Średniowiecze da się lubićJAN KOWALSKI 
I SŁUŻBA ZDROWIA

Statystyczny Jan Kowalski
Polak, katolik z bożej łaski
ma pretensje do lekarza,
że mu się chorować zdarza.
Nijak winy swej nie czuje,
fakt jest jednak, że choruje.
A w wyniku różnych schorzeń
wódki dzisiaj pić nie może,
ani jeść tłustych golonek
i wszystkiego, co jest słone.
Służba Zdrowia temu winna,
bo dopuścić nie powinna,
by Kowalski stracił zdrowie
wraz z nim cechy narodowe.
Trudny do zgryzienia orzech,
lecz tak dalej być nie może.
A jak będzie, kto odgadnie?
Może nawet rząd upadnie
lub na wzgląd, że rodak chory
rozpiszą nowe wybory.

Marek Paprocki

ZJAZD ABSOLWENTÓW 
ROCZNIKA`56 SZKOŁY PODSTAWOWEJ 

W DORUCHOWIE



Nasz informator wskazywał nam, że 
mężczyzna ten zamieszkał w namiocie 
na łące w środku wsi. Przyjechał ma-
łym białym � atem, do którego sznurem 
miał przyczepiony rower. Mówiono, że 
rowerem tym jeździ po wsi, wożąc na 
nim worki pełne śmieci. Dla wielu po 
prostu dziwak. Do tego dochodził fakt, 
że – jak nam mówiono – zbliżał się czas 
szkoły i ludzie bali się o swoje dzieci, czy 
nie stanie im się krzywda.

Jadąc przez Szklarkę Przygodzicką 
tra� liśmy na opisywany samochód. Fak-
tycznie, stał na wskazanej łące, jednak 
w jego pobliżu nikogo nie było. Nie było 
też namiotu, w którym mężczyzna miał 
mieszkać. A co najważniejsze – nie było sa-
mego mężczyzny. Chwilę później spotkali-
śmy kilkoro mieszkańców. Jedni chętnie, 
drudzy mniej opowiadali o tajemniczym 
gościu. Od jednej z kobiet dowiedzieliśmy 
się, że mężczyzna ten jest chory psychicz-
nie, a ludzie jak zwykle narobili wiele ra-
banu o nic. Kobieta stawała w obronie 
przybysza. Opowiadała, że wiele osób 
miało mu się sprzeciwiać. Młodzież rzu-
cała w niego kamieniami, pocięto mu też 
namiot. Interweniowała nawet policja. 31 
sierpnia mężczyzna ukarany został 50-zło-
towym mandatem za zakłócanie ciszy noc-
nej, ale to właśnie tej nocy (z 31 sierpnia/1 
września) miał zostać zaatakowany przez 
miejscowych chuliganów, którzy zniszczyli 
mu namiot. Działanie to okazało się sku-
teczne, ponieważ koczownik następnego 
dnia rano opuścił miejscowość. 

Dowiedzieliśmy się, że to pan Darek, 
obecnie mieszkaniec Ostrowa Wlkp., 
który w Szklarce gościł nie pierwszy raz. 
Wcześniej przyjeżdżał tu na wakacje, bo 
też stąd miał się wywodzić. Ponownie 
przyjechał w niedzielę (28/29 sierpnia) w 
nocy i jak zwykle postanowił spędzić tu 
kilka dni. Niestety, od samego początku 

nie spotkał się z aprobatą niektórych tu-
bylców. Jak mówiła mieszkanka szklarki, 
przeganiano go. W czwartek – 1 września 
około południa opuścił Szklarkę i wyjechał 
do rodzinnego miasta, w którym miesz-
kają jego rodzice. Zostawił zdezelowanego 
pustego „malucha”, w którym woził swoje 
rzeczy. W samochodzie przykuwało jesz-
cze jedno. Na tylnej szybie widniał napis: 
„Umisz liczyć, licz na śye” (pisownia ory-
ginalna). W dodatku obok sentencji doma-
lowane były trzy krzyże. Nie wiadomo, czy 
autorem tego napisu i malunku był jego 
właściciel, czy też ktoś inny. 

Jak informowała nasza rozmówczyni, 
ludzi mógł odstraszyć wygląd pana Darka. 
Około 40-letni mężczyzna ubrany był na 
czarno. Jego „nienormalne” zachowanie 
rzeczywiście mogło budzić niepokój, ale 
– jak podkreślała - to w końcu człowiek 
chory. Jak zapewniała, nie był ani groźny 
ani agresywny. Nie pił też alkoholu, choć 
co niektórzy posądzali go, że boryka się 
z problemem alkoholowym. Co niektórych 
zaniepokoiło też to, że telefonem komór-
kowym miał nagrywać ludzi. 

Inny mężczyzna, z którym udało nam 
się porozmawiać, także twierdził, że przy-
bysz nie był groźny. Opowiadał, że cho-
dził od domu do domu. Starsi mieszkańcy 
wioski go znają, choćby z tego względu, że 
kiedyś tam mieszkał. Młodszym ma być 
nieznany i – jak przyznał – pewnie dlate-
go wiadomość o dziwnym wędrowcu tra-
� ła do prasy. Resztę informacji, które do 
nas dotarły – że rzekomo zachowywał się 
agresywnie, rzucał nożami, a w spodniach 
nosił zestaw kluczy – nasz rozmówca rów-
nież nie potwierdził. 

Szkoda, że nie udało nam się spotkać 
z bohaterem tego artykułu. Wtedy mieli-
byśmy okazję przekonać się, jak jest na-
prawdę. Jeśli człowiek ten potrzebuje po-
mocy, należy jak najszybciej mu jej udzielić 
i otoczyć właściwą opieką. Poza tym osą-
dzanie człowieka tylko po wyglądzie i za-
chowaniu, bez jakiegokolwiek bliższego 
kontaktu, nie pozwala właściwie ocenić 
danej osoby, a przede wszystkim poznać 
historii jej życia, tego, przez co musiała 
przejść. Robiąc tak, łatwo skrzywdzić.

(KIR)
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PODEJRZANY KOCZOWNIK W SZKLARCE

Po artykule „W Doruchowie odnaleziono zbiorową mo-
giłę żołnierzy niemieckich”, do naszej redakcji zadzwoniło 
kilku zbulwersowanych mieszkańców gminy Doruchów, za-
rzucając nam, że nie mając dowodów piszemy, że żołnierze 
ci zostali zamordowani.

 Przyznajemy rację, napisaliśmy słowo „pomordowani” jako 
stwierdzenie pewnych faktów, gdy tymczasem rozsądniejszym 
byłoby użycie tego słowa w trybie przypuszczającym – bo, tak 
jak nam mówiono, nie mamy żadnych dowodów, a jedynie ob-
rażenia czaszek – co dowodem nie jest.

Jeden z panów, który do nas zadzwonił i podpierał się 2-let-
nią służbą w wojsku oraz znajomością historii, wskazywał, że 
czaszka mogła się także rozpaść od strzału. Zaznaczał przy 
tym, iż nie jest za wybielaniem historii, ale pisaniem prawdy 
popartej odpowiednimi dokumentami. Z kolei drugi mówił 
m.in. o tym, „że prawdziwy mord to był w Torzeńcu”.

W związku z tym, wszystkich dotkniętych artykułem prze-
praszamy za to, że w tekście zastosowaliśmy słowo „pomor-
dowani”. Mamy nadzieję, że kiedyś dowiemy się, jak zginęli 
ci ludzie. 

Przypominamy, że 10 żołnierzy niemieckich ekshumo-
wała gostyńska grupa POMOST. Znaleziono ich 12 sierpnia 
tego roku za murem cmentarza katolickiego w Doruchowie. 
Jak podają na swojej stronie internetowej badacze, brak jest 
informacji o okolicznościach śmierci tych żołnierzy. Prawdo-
podobnie zostali pozbierani z Doruchowa i najbliższej okolicy. 
Odnaleziono jeden czytelny nieśmiertelnik.

Szkoda, że żadna z dzwoniących osób nie chciała się wypo-
wiedzieć na łamach gazety, wtedy mielibyśmy okazję poznać 
inne punkty widzenia, a być może i historię Doruchowa, o któ-
rej nie wszyscy wiemy. 

Redakcja

Zapadł wyrok w sprawie tragicznego wypadku, do 
którego doszło 12 lipca ubiegłego roku na przejeździe 
kolejowym w Niedźwiedziu. Przypomnijmy, trzy oso-
by, w tym dwójka dzieci, zginęły po tym, jak samochód 
osobowy wjechał wprost pod koła pociągu. Kierowała 
27-letnia kobieta. Sąd uznał, że jest winna spowodowa-
nia śmiertelnego wypadku drogowego.

W niedzielę – 12 lipca 2015 roku dwie rodziny udały 
się na wycieczkę do Mini Zoo w Niedźwiedziu. Wybrali się 
dwoma samochodami. Jednym z nich kierowała 27-letnia 
kobieta, mieszkanka powiatu krotoszyńskiego. Obok niej 
siedział jej mąż (36 lat), z tyłu podróżowały 4-letnia córka, 
26-letnia bratowa oraz 15-letni chłopak, który nie należał 
do najbliższej rodziny.

W drodze powrotnej citroen xsara picasso, jadąc w kie-
runku  krajowej „jedenastki”, dojeżdżając do prawidłowo 
oznakowanego przejazdu kolejowego wjechał na tory, 
gdzie doszło do zderzenia z pociągiem pospiesznym relacji 
Kołobrzeg-Katowice. Cała trójka, która znajdowała się na 
tylnych fotelach, zginęła na miejscu. 27-latka oraz jej mąż 
zostali przewiezieni do szpitala w Ostrowie Wielkopolskim.

Ustaleniem przyczyn wypadku zajęła się prokuratura. Zda-
niem śledczych przejazd był dobrze oznakowany, a kierująca 
zlekceważyła znaki drogowe i nie zachowała należytej ostroż-
ności. Postawiono jej zarzut spowodowania śmiertelnego wy-
padku drogowego, za co grozi nawet do ośmiu lat pozbawie-
nia wolności. Mieszkanka pow. krotoszyńskiego poddała się 
dobrowolnie karze. Wyrok zasądzony przez Sąd Rejonowy 
w Krotoszynie to 1 rok pozbawienia wolności z warunkowym 
zawieszeniem kary na 3 lata, 4 lata zakazu prowadzenia pojaz-
dów mechanicznych i 1500 zł grzywny. Dodatkowo skazana 
została obciążona kosztami postępowania sądowego.

(KIR)

Echa naszych publikacji
Zbiorowa mogiła żołnierzy 
niemieckich w Doruchowie

Jest wyrok po tragicznym 
wypadku na przejeździe 

kolejowym w Niedźwiedziu



Niebezpieczne, ale zarazem 
śmieszne zdarzenie miało miejsce 
1 września przed godziną 15 w 
Głuszynie. Pewien bóbr, można się 
domyślać, że zamieszkujący tamtej-
sze tereny już od dłuższego czasu, za-
pewne nieumyślnie, ale bądź co bądź 
doprowadził do pożaru suchej trawy.

Gryzoń w wyniku ob-
gryzania pnia drzewa 
przyczynił się do jego 
przewrócenia na linię 
energetyczną średniego 
napięcia. Konar okazał 
się być na tyle ciężki, że 
przewód został zerwa-
ny, co spowodowało po-
żar, z którym walczyły 
dwa zastępy OSP.  Paliła 
się sucha trawa na po-
wierzchni około 500 m2 . 
Na szczęście ogień udało 
się szybko ugasić. Straty 
po nieostrożnym wybry-
ku bobra oszacowano 
na około pół tysiąca zło-
tych. Gryzoń nie zosta-
nie jednak pociągnięty 
do odpowiedzialności, 
ponieważ natychmiast 
zbiegł z miejsca zdarze-
nia, a poszukiwania w 
tym przypadku mogą być 
nieco utrudnione.

KK,
 fot. PSP Ostrzeszów

I nie opłacił się również w przypadku 4 męż-
czyzn, którzy we wtorek - 30 sierpnia z powodu 

nadmiernej prędkości stracili prawa jazdy i dostali 
mandaty. 

Pierwsze zatrzymanie pirata drogowego – tego dnia 
rekordzisty - miało miejsce tuż przed 8 rano na ul. Pia-
stowskiej w Ostrzeszowie. Pojazd marki hyundai, któ-
rym kierował 39-letni mieszkaniec powiatu ostrowskie-
go, poruszał się z prędkością 138 km/h. Ten dodatkowo, 
prócz mandatu, otrzymał również punkty karne. 

Kolejny szybki kierowca to również 39-latek, ale tym 

razem z gminy Grabów nad Prosną. Został  zatrzymany 
w Giżycach, kierując pojazdem marki volkswagen passat. 
Jechał z prędkością 103 km/h. 

Około 19 w Grabowie mundurowi zatrzymali pojazd 
iveco, którym 120 km/h jechał 27-latek z powiatu kali-
skiego. W tym samym miejscu po kilku minutach wpadł 
też następny spieszący się kierowca. Był to 40-letni 
mieszkaniec gminy Doruchów, który poruszał się pojaz-
dem marki nissan. Ten z kolei jechał 101 km/h. 

KK

Rzekome zaczadzenie miesz-
kania było powodem inter-

wencji straży pożarnej. Nic po-
dobnego jednak  miejsca nie miało, 
a wezwana straż miała być pre-
tekstem, aby dostać się do miesz-
kania partnerki. 

W minioną niedzielę, 4 września 
tuż po godzinie 15 policja udała się 
do jednego z prywatnych mieszkań 
na terenie Ostrzeszowa. O interwen-
cję poprosiła kobieta, wyjaśniając 
funkcjonariuszom, iż jej nietrzeźwy 
partner awanturuje się, przez co ta 

zmuszona była opuścić mieszkanie. 
Sprawca jednak oddalił się z lokalu 
jeszcze przed przybyciem munduro-
wych.

Po upływie godziny kobieta znów 
wezwała pomoc i ponownie poprosiła 
o interwencję wobec partnera, któ-
ry powrócił do mieszkania i po raz 
kolejny zachowywał się agresywnie. 
Policjanci ustalili, że owym awan-
turnikiem jest 28-letni mieszkaniec 
Ostrzeszowa, który w obecności 
funkcjonariuszy nieco spuścił z tonu 
i zobowiązał się do zachowania spo-

koju. Ponadto po raz kolejny opuścił 
mieszkanie oznajmiając, że noc spę-
dzi w domu swoich krewnych. Na 
tym jednak afera się nie zakończyła, 
a 28-latek nie dał za wygraną. Po go-
dzinie 1 w nocy zgłosił dyżurnemu 
straży pożarnej w Ostrzeszowie po-
dejrzenie zaczadzenia mieszkania 
swojej partnerki. Żadnego zacza-
dzenia jednak nie było, a straż miała 
mu tylko pomóc dostać się do lokalu. 
Desperat odpowie przed sądem za 
wywołanie fałszywego alarmu. 
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Miniona sobota, 3 września 
obfitowała w piratów drogowych. 
Policjanci zatrzymali aż 7 praw 
jazdy kierowcom, którzy w obsza-
rze zabudowanym przekroczyli 
dozwoloną prędkość. Kierowcy ci 
wpadli w miejscowościach: Turze, 
Racławice, Ligota i Stara Kuźnica. 

Żniwa ostrzeszowskiej drogów-
ki rozpoczęły się przed godziną 16. 
Wtedy też patrol zatrzymał pojazd 
marki hyundai, którym kierował 
58-latek z powiatu wieruszowskie-
go. Mężczyzna w miejscowości Tu-
rze jechał z prędkością 105 km/h. 
Już po kilku minutach w tym samym 

miejscu policyjny radar namierzył 
mknące 124 km/h bmw. Za kółkiem 
siedział 34-letni mieszkaniec gminy 
Ostrzeszów. 

Również przed godziną 16 w Ra-
cławicach funkcjonariusze zatrzy-
mali toyotę, którą kierował 37-latek 
z Brzeźna. Ten z kolei jechał z pręd-
kością 120 km/h.

Kolejna trójka sprawców trafiła 
w policyjne ręce w Ligocie. Była to: 
39-latka z Ostrzeszowa, kierująca po-
jazdem marki mazda, która porusza-
ła się z prędkością 103 km/h; 47-letni 
mieszkaniec powiatu oleśnickiego, 
jadący audi a4 z prędkością 102 km/h 

oraz 28-letni mieszkaniec powiatu 
ostrowskiego. Ten ostatni kierował 
fordem, również 102 km/h. 

 Policyjne patrole zakończyły się 
zatrzymaniem 18-latki z Grabowa 
nad Prosną. Nastolatka siedząc za 
kierownicą mercedesa jechała z pręd-
kością 106 km/h.

Cała siódemka straciła prawa 
jazdy. Ponadto każdy ze sprawców 
został ukarany mandatem karnym. 
Przyjęcia takowego odmówił jedy-
nie 37-latek z Brzeźna, przeciwko 
któremu policjanci skierują wniosek 
o ukaranie do Sądu Rejonowego w 
Ostrzeszowie.

KK

4 06 września 2016 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie I redakcja@naszestrony.info.pl I tel. 533 600 655 I 63-500 Ostrzeszów, ul. Kaliska 1-3

Z KARTOTEKI 99751-latek ze Szklarki Przygodzickiej naj-
pierw ubliżał swojej rodzinie i prowokował do 
awantury, a potem wziął nogi za pas i uciekł 
z domu. Można się domyślać, że spłoszył 
go wezwany na miejsce zdarzenia patrol 
policji. Awanturnikowi nie udało się jednak 
daleko uciec, zapewne dlatego, że był 
kompletnie pijany. W wydychanym powie-
trzu miał blisko trzy promile alkoholu. Mun-
durowi zatrzymali go jadącego rowerem, 
nieopodal miejsca zamieszkania. Mając 
na względzie bezpieczeństwo rodziny po-
stanowili zabrać „bohatera” ze sobą i osa-
dzić w policyjnym areszcie. Gdy tylko przy-
szedł do siebie, usłyszał zarzut kierowania 
rowerem w stanie nietrzeźwości, za co 
grozi kara grzywny. 

Moment nieuwagi na drodze poskutkował 
kolizją, do jakiej doszło w ubiegły piątek 
rano w Tokarzewie. Winowajca zdarzenia 
to 46-latka z Ostrzeszowa. Pani, kierując 
samochodem marki skoda fabia, musia-
ła się nieco zamyślić, bo wjechała 
wprost w tył poprzedzającego ją fiata pun-
to. Pechową osobówką jechała 25-letnia 
mieszkanka Ostrzeszowa. Sprawczyni 
dostała mandat.

O tym, że motorower to również pojazd 
mechaniczny zapomniał chyba pewien 
34-latek z Grabowa nad Prosną, który mimo 
zakazu siadł za sterami pojazdu i mknął nim 
przez miejscowość Komorów. Złamanie 
zakazu wydanego przez sąd to dopiero 
szczypta jego poczynań. Śmiałek nie zwa-
żał również na to, że jest „podochocony” 
alkoholem. Być może 2,5 promila, jakie 
wykazało przeprowadzone wobec niego 
badanie, dodało mu jeszcze więcej odwa-
gi. Ciekawe, czy równie śmiały będzie, 
gdy stanie przed sądem, zmuszony od-
powiedzieć już teraz za 2 przestępstwa: 
kierowanie pojazdem w stanie nietrzeź-
wości i niestosowanie się do postanowie-
nia sądu. 

Nieprzyzwoite słowa płynące z ust 49-let-
niego mieszkańca Ostrzeszowa usłyszeć 
można było w sobotnie przedpołudnie na 
ostrzeszowskim Rynku. Nieprzebierający 
w słowach mężczyzna był również pijany 
(ponad półtora promila) i agresywny, a ta-
kie zachowanie nie mogło obejść się bez 
policyjnej interwencji. Niestety, dla zawa-
diaki niczym jest policyjny mundur, bo nie 
posłuchał funkcjonariuszy nakazujących 
mu się uspokoić. Wygląda na to, że furiat 
nie jest też zbytnio lubiany przez współ-
mieszkańców, którzy powiedzieli stanow-
cze „nie” na policyjną propozycję odprowa-
dzenia go do mieszkania. Nie było więc 
innego wyjścia, jak umieścić ostrzeszo-
wianina w areszcie aż do wytrzeźwienia. 
Za swoje czyny odpowie przed sądem. 
Lepiej jednak, aby tam poskromił nieco 
swój język. 

Pędząca z prędkością 136 km/h w terenie 
zabudowanym mazda nie mogła umknąć 
policyjnemu oku. Została zatrzymana w po-
niedziałek, 29 sierpnia tuż przed godziną 
10  na ul. Wieluńskiej w Kraszewicach. Za 
sterami pojazdu siedział 40-letni mieszka-
niec Czajkowa. Nawet zawrotna prędkość 
nie pomogła mu w zakamuflowaniu braku 
uprawnień do kierowania. Przyczyniła się  
za to do uzyskania 1 000 złotych man-
datu. 

36-latka z gminy Doruchów w ubiegłym 
tygodniu noc rozpoczęła z promilami za 
kółkiem samochodu. Być może jadąc po 
alkoholu czuła się pewniej. 30 sierpnia tuż 
po północy policjanci zatrzymali ją prze-
mierzającą peugeotem ulicę Ostrzeszow-
ską w Grabowie nad Prosną. Tam też za-
kończyła swoją trasę. Woń alkoholu była 
na tyle wyczuwalna, że mundurowi posta-
nowili zrobić doruchowiance alkotest. 
Równo promil alkoholu to zdecydowanie 
za dużo, żeby wsiąść za kierownicę, ale za 
to w sam raz, aby stanąć przed sądem i od-
powiedzieć za swój czyn. 

Być może to hasło przyświecało 38-latce 
z Ostrzeszowa, która w poniedziałek - 30 
sierpnia wypoczywała nad ostrzeszow-
skim basenem. Zwolenniczka napojów 
wyskokowych otrzymała mandat nie tylko 
za spożywanie alkoholu w niedozwolonym 
miejscu, ale również za zakłócanie ładu i po-
rządku. Taki kubeł zimnej wody zapewne 
bardziej ochłodził ją w ten upalny dzień, 
aniżeli wypity alkohol. 

I dojrzała. Tym razem w ręce munduro-
wych trafił 14-latek z Ostrzeszowa. W nie-
dzielny poranek chłopak wraz ze swoim 
małoletnim pasażerem podążali moto-
cyklem marki rex przez ul. św. Mikołaja 
w Ostrzeszowie. Niestety nastolatek nie 
posiadał uprawnień do kierowania takim 
pojazdem, a niefortunny zbieg okoliczno-
ści chciał, że policja swój patrol miała aku-
rat przy ulicy, którą chcieli przemknąć 
niezauważeni. Obaj zostali przekazani pod 
piecze opiekunów prawnych, a o dalszym 
losie kierującego nastolatka zadecyduje 
Sąd Rodzinny i Nieletnich w Ostrzeszowie. 
Zapewne, przynajmniej w najbliższym 
czasie, ani jeden ani drugi na motor nie 
wsiądzie. 

Pierwszy dzień września już przed połu-
dniem stał się niepomyślny dla 67-letniego 
mieszkańca Opola. Mężczyzna, jadąc 
osobówką marki opel meriva, nie zacho-
wał odpowiedniej odległości i wjechał w tył 
poprzedzającej go również opla merivy. 
Drugim samochodem kierował 54-latek 
z powiatu kępińskiego. Zdarzenie miało 
miejsce na ul. Wojska Polskiego w Ostrze-
szowie. Niefortunny zbieg okoliczności 
poskutkował mandatem karnym dla buja-
jącego w obłokach opolanina. 

Może i się zapowiadała, ale na pewno nie 
była dla 24-letniej mieszkanki Doruchowa i 
39-latki z gminy Ostrzeszów. Doruchowian-
ka, kierując osobówką marki renault laguna, 
wjechała w tył volkswagena passata, któ-

rym jechała ostrzeszowianka. Do zdarzenia 
doszło w Rogaszycach i znów wszystko 
przez chwilę rozkojarzenia na drodze. Na 
szczęście tym razem nic poważnego się nie 
stało. Obie panie były trzeźwe. Mandat tra-
fił do 24-latki.

29-leni ostrzeszowianin w czwartek, 1 wrze-
śnia  po kilku „głębszych” urządził domową 
demonstrację swojej agresji. Mężczyzna 
był kompletnie pijany, badanie wykazało 
blisko 4 promile alkoholu w wydychanym 
powietrzu. Mimo policyjnej interwencji, fu-
riat nie zakończył swojego pokazu. Nadal 
był agresywny i niebezpieczny wobec ro-
dziny. W związku z tym dalszą część 
awantury miał okazję dokończyć w policyj-
nym areszcie, gdzie został zatrzymany aż 
do wytrzeźwienia. 

Prowokator wystraszył się policjan-
tów? (29.08.2016 r.)

Chwila nieuwagi i trach 
(02.09.2016 r.)

Jednoślad to też pojazd? 
(02.09.2016 r.)

Bez cenzury na ostrzeszowskim 
Rynku (03.09.2016 r.)

Prędkość światła nie pomogła 
(29.08.2016 r.)

Mistrz kierownicy w spódnicy 
(30.08.2016 r.)

Wódka grzeje, wódka chłodzi, wódka 
nigdy nie zaszkodzi (30.08.2016 r.)

Raz, dwa trzy…policja patrzy 
(04.09.2016 r.)

Merivą w merivę 
(01.09.2016 r.)

A zapowiadała się taka piękna nie-
dziela (04.09.2016 r.)

Domowy pokaz chuligaństwa 
(01.09.2016 r.)

OPRACOWAŁA (KK)

NA PODSTAWIE 

KPP OSTRZESZÓW

POŚPIECH NIE POPŁACA

Miłość czy bezmyślność?

O bobrze podpalaczu

Drogówka zbiera żniwo



1 września to nie tylko data 
rozpoczynająca nowy rok 

szkolny, ale także dzień, w którym 
77 lat temu wybuchła II wojna świa-
towa. Uroczystości upamiętniające 
te tragiczne wydarzenia i oddające 
hołd poległym miały miejsce pod Po-
mnikiem Harcerskim w Ostrzeszo-
wie. 

W uroczystościach udział wzięli 
kombatanci, władze samorządowe mia-
sta i powiatu, harcerze, przedstawicie-
le policji, straży pożarnej, organizacji 
społecznych, a także uczniowie ostrze-
szowskich gimnazjów, szkół ponadgim-
nazjalnych oraz mieszkańcy powiatu. 

Obchody zainaugurowała Sztafe-
ta Ognia Pokoju Wieluń-Ostrzeszów. 
13-osobowa ekipa biegaczy wraz z kie-
rownikiem biegu Dawidem Sobierajem 
przynieśli pod harcerski pomnik ogień 
odpalony przy ulicy Piłsudskiego w 
Wieluniu, gdzie 1 września 1939 roku 
o godzinie 4.40 miało miejsce bom-
bardowanie, które rozpętało II wojnę 
światową. Podczas gdy w Ostrzeszowie 

rozbrzmiała alarmowa syrena, biegacze 
odpalili znicz pod harcerską „Lilijką”, 
oddając w ten sposób hołd ofiarom. 

Kolejna cześć obchodów to okolicz-
nościowe przemówienie, które wygłosił 
nauczyciel historii w I Liceum Ogólno-
kształcącym im. Marii Skłodowskiej-
Curie w Ostrzeszowie, Marek Kryś. 
Historyk naznaczył zebranym podłoże 
uroczystości, wskazując na tragiczne 
wydarzenia związane z II wojną świa-
tową, w szczególności przypominając 
o walkach, jakie prowadzone były na 
terenie powiatu ostrzeszowskiego. - 
Pierwszego września 1939 roku około go-
dziny 5 rano nad Ostrzeszowem przelecia-
ły pierwsze niemieckie bombowce, nieco 
wcześniej granicę przekroczyły pierwsze 
oddziały lądowe. Napływające wiado-
mości o rozpoczęciu wojny, a zwłaszcza 
o potwornym bombardowaniu niedale-
kiego Wielunia nasiliły strach i trwogę, 
powodując gwałtowną ewakuację, wręcz 
ucieczkę mieszkańców ziemi ostrzeszow-
skiej wszelkimi środkami lokomocji, pie-
szo, kierowali się oni na wschód za rzekę 

Prosnę - wskazywał. Nauczyciel mówił o 
żołnierzach poległych w rejonie Wzgórz 
Parzynowsko-Ostrzeszowskich, pod 
Bałczyną oraz w rejonie wsi Kochłowy 
na szosie Ostrzeszów-Kępno. Jak mó-
wił, do wymiany ognia doszło również 
w rejonie Olszyny i Kobylej Góry. Do sa-
mego Ostrzeszowa Niemcy wkroczyli 1 
września w południe.

- Żołnierze niemieccy wkraczający w 
granice Polski od pierwszego dnia łama-
li prawa i zwyczaje wojenne. Na ziemi 
ostrzeszowskiej do najokrutniejszych 

mordów na ludności cywilnej dopuścili się 
oni w dniach 1 i 2 września w Wyszanowie 
i Torzeńcu, gdzie zginęło łącznie 58 osób, 
w tym 17 dzieci. Z kolei w nocy z 3 na 4 
września we wsi Mączniki za Grabowem 
Niemcy rozstrzelali lub zakuli bagnetami 
18 osób. 3 września siedem osób zostało 
rozstrzelanych w Bukownicy – przypomi-
nał historyk. 

Tuż po nim głos zajął również sta-
rosta Lech Janicki, a także burmistrz 
Ostrzeszowa Mariusz Witek, którzy 
apelowali o pamięć o tych dramatycz-
nych wydarzeniach, jakie mimo upły-
wu czasu nadal pozostają żywe we 
wspomnieniach pokolenia, które było 

ich uczestnikiem i świadkiem. - Polacy 
swoją ofiarą obudzili sumienie świata. Z 
tej jakże bolesnej lekcji powinniśmy wy-
ciągnąć następujące wnioski: zła nie moż-
na tolerować, bez względu na to gdzie ono 
występuje, należy przeciwstawić się z całą 
mocą i bezwzględnością - mówił starosta. 

Wystąpienia zakończyły się złoże-
niem podziękowań wszystkim, którzy 
przyczynili się do organizacji obcho-
dów, a także ich uczestnikom. Następ-
nie prowadzący uroczystość Marek 
Szulczyński odczytał fragmenty wzru-
szającego wiersza pt. „Cisza”. Utwór 
autorstwa mieszkanki Ostrzeszowa, 
członkini Zarządu Towarzystwa Przy-
jaciół Ziemi Ostrzeszowskiej - Ewy 
Olejniczak był również nawiązaniem 
do wojennego tragizmu. 

 Oddając szacunek poszczególne 
delegacje złożyły wiązanki kwiatów i 
znicze pod Pomnikiem Harcerskim. 
Ponadto delegacja z ostrzeszowskich 
gimnazjów udała się na cmentarz, by 
tam oddać hołd i złożyć kwiaty pod mo-
giłą ofiar września 39. roku. Obchody 
zakończyły się modlitwą w ich intencji, 
której przewodniczył ksiądz proboszcz 
Paweł Maliński. 
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W dniu 25 sierpnia w starym Porcie Lotniczym Po-
znań-Ławica  nastąpiło odsłonięcie 15 tablic upamięt-
niających poznańskich lotników bestialsko zamor-
dowanych w sowieckich łagrach Katynia, Kozielska, 
Miednoje, Ostaszkowa.  

Na uroczystoś przybyli przedstawiciele władz miejskich 
Poznania, wojewoda wielkopolski Zbigniew Hoffman, do-
wódca 2. Skrzydła Taktycznego na Krzesinach gen. bryg. 
pil. Dariusz Malinowski, rodziny pomordowanych, Zwią-
zek Sybiraków oraz Rodzin Katyńskich, kapelani wojsko-
wi, kompania honorowa Wojska Polskiego oraz orkiestra 
Wojsk Lotniczych. Harcerzy Chorągwi Wlkp. reprezentowa-
ła 9-osobowa delegacja z 1. Szczepu ZHP Ziemi Mikstackiej 
im. Powstańców Wlkp. z Hufca Ziemi Ostrzeszowskiej. Nasz 
instruktor, dh pwd. Mateusz Ciechanowski był w delegacji, 
która uroczyście odsłoniła pamiątkowe tablice, a dh Bar-
tosz Mucha, Patryk Ratajski i Szymon Bigdowski oraz dh. 
Klaudia Grzesiak składali kwiaty pod tablicami. W uroczy-
stościach brał też udział poczet proporcowy 3 DH im. Po-
wstańców Wlkp. przy Gimnazjum w Mikstacie, w składzie 
dh Adam Przybylski i dh. Izabella Organista. Wśród pięt-
nastu nazwisk znalazła się jedna kobieta – por. rez. Janina 
Lewandowska - córka gen. Józefa Dowbora-Muśnickiego, 
dowódcy Armii Wielkopolskiej, która jako pierwsza kobie-
ta w Europie wykonała skok na spadochronie z wysokości 
5000 metrów i którą Sowieci zamordowali strzałem w tył 
głowy w dniu jej urodzin, w Katyniu.

Po uroczystościach na Ławicy na zaproszenie dyrektora 
Muzeum Armii Wlkp. udaliśmy się do Lusowa, w którym 
znajduje się to muzeum. Mogliśmy poznać kawał historii 
związanej z Armią Wielkopolską walczącą w jedynym uda-
nym polskim powstaniu, jakim było powstanie wielkopol-
skie. Jesteśmy dumni, że nasze Drużyny i Szczep noszą 
nazwę im. Powstańców Wielkopolskich, bo z naszej małej 
Ojczyzny Mikstatu i okolic do powstania poszła Kompa-
nia Mikstacka pod dowództwem Stefana Szymanowskiego, 

prawie 100 mężczyzn, którzy wysławili się w bojach pod 
Kobylą Górą, Mąkoszycami, Ludwikowem, Niedźwiedziem. 
My zawsze będziemy o tym pamięta, że to między innymi 
dzięki nim odzyskaliśmy niepodległość. Oglądając galerię 
zdjęć i pamiątki w muzeum natknęliśmy się na zdjęcia na-
szych żołnierzy z kompani mikstackiej, tych wspaniałych 
ludzi, którzy wtedy nie patrząc na trudy i możliwość utra-
ty życia poszli bić się za suwerenną i niepodległą Polskę. 
W tym muzeum jest też jedna sala poświęcona dowódcy 
powstańczych wojsk wielkopolskich, generałowi Józefowi 
Dowborowi-Muśnickiemu. Na koniec wraz z dyrektorem 
Muzeum udaliśmy się na miejscowy cmentarz, gdzie jest 
pochowany gen. Dowbor-Muśnicki. Uroczyście zapaliliśmy 
znicz na grobie oraz odśpiewaliśmy hymn państwowy.

Wracaliśmy do domu naszym niezawodnym Panem 
Karpiem,  zmęczeni, ale szczęśliwi z dobrze wykonanego 
zadania oraz bogatsi o kolejną cenną wiedzę historyczną 
oraz wrażenia, które pozostaną w pamięci na długo. Udało 
się też nawiązać współpracę z Muzeum w  Lusowie i myślę, 
że będziemy tam teraz częstymi gośćmi.

Pozdrawiamy wszystkich naszych przyjaciół oraz sym-
patyków  skautingu z harcerskim pozdrowieniem Czuwaj!

Zapraszamy do wstępowania w harcerskie szeregi.
Komendant 1. Szczepu ZHP

 Ziemi Mikstackiej im. Powstańców Wlkp.
 phm. Mariusz Ciechanowski
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Odsłonięcie tablic poległych lotników 
w starym Porcie Lotniczym Poznań-Ławica

WAKACJE NAD BAŁTYKIEM
Firma turystyczna P.H.U. „GRZEŚ” TORZENIEC

PRZEWOZY AUTOKAROWE & BIURO PODRÓŻY
Zapraszamy na wycieczki w MAJU

Mazury - Mrągowo hotel *** 19-23 maj
Bieszczady - Solina hotel *** Boże Ciało 26-29 maj

Nowa oferta wczasowa na 2016
Sarbinowo - Dźwirzyno - Niechorze

BO PODRÓŻ Z GRZESIEM CIĘ TANIO WYNIESIE
Szczegóły na: www.grzes.biz

Informacja i zapisy:
Grzegorz Janicki 601 581 165; Mirosława Janicka 609 502 825

MIEJSCE 
NA TWOJĄ 
REKLAMĘ

77 lat po wojnie



Zagrożenia związane z przy-
gotowywaną reformą sys-

temu edukacji stały się głównym 
tematem spotkania z dzienni-
karzami, jakie w miniony pią-
tek (2 września) zorganizowali 
poseł Adam Szłapka i przewodni-
czący Koła .Nowoczesnej w Ostrze-
szowie Rafał Urbaniak. – Mamy do 
czynienia ze zmianą organizacyj-
ną, której efektem bardziej jest 
chaos w szkole, niż fakt ycznie 
realna zmiana – mówił poseł 
A. Szłapka.

Przedstawiciele .Nowoczesnej brie-
fing prasowy zorganizowali w przyre-
stauracyjnym ogrodzie w Ostrzeszo-
wie, dzień po rozpoczęciu nowego 
roku szkolnego. Podczas spotkania 
z mediami wielokrotnie podkreślali, 
że reforma edukacji, która ma zostać 
wdrożona od przyszłego roku, jest 
bardziej chaosem niż realną zmianą, 
i realizowaniem haseł wyborczych z 
kampanii PiS, po to tylko, by poka-
zać, że coś się robi. – Został niecały 
rok na przygotowania, ani rodzice ani 
nauczyciele nie wiedzą, jaka przyszłość 
czeka dzieci po wprowadzeniu tej refor-
my – mówili. – Napisanie podręcznika 
nie jest możliwe w tak krótkim czasie, 
poza tym skorelowanie z podstawą 
programową, a tej podstawy w tym 
momencie nie ma. Nie ma też ustawy, 
która precyzowałaby założenia tej re-

formy. Reforma spowoduje, że w 2019 
roku o miejsca w szkołach średnich 
będą konkurować obecni szóstoklasiści 
i uczniowie pierwszych klas gimnazjów 
– uświadamiali.

Druga sprawa, na którą zwraca-
li uwagę, to koszty reformy. Poseł i 
przewodniczący podkreślali, że cię-
żar ten spadnie na samorządy, któ-
re „będą musiały przygotować nową 
sieć placówek”. – Samorządy już w tej 
chwili czują ogromną presję, dlatego 
że jest chaos informacyjny, nikt nic nie 
wie – mówili. Zaznaczali przy tym, 
że mają świadomość tego, że system 
oświaty w Polsce nie jest idealny, ale 
– jak mówili - jest potrzebna ewolu-

cja a nie rewolucja, która nikomu nie 
służy. – Mamy do czynienia ze zmianą 
organizacyjną, której efektem bardziej 
jest chaos w szkole, niż faktycznie real-
na zmiana – mówił poseł Adam Szłap-
ka. – W sytuacji kiedy likwidowane są 
jakby z dnia na dzień gimnazja, my nie 
mówimy, że one były idealne, one miały 
pewnie wiele niedociągnięć, wiele rzeczy 
można było zmienić, natomiast sama 
likwidacja i zmiana budynku z jednego 
miejsca na drugie to nie można tego od-
powiedzialnie nazwać reformą, to jest 
raczej chaos, to jest raczej wykorzysty-
wanie pewnych haseł propagandowych 
z kampanii wyborczej, żeby pokazać, że 
coś się robi.

W związku z tym, w odpowiedzi na 
reformę edukacji autorstwa PiS, we 
wszystkich miastach, w całej Polsce 

oraz w Internecie .Nowoczesna prze-
prowadza akcję ankietową. Również 
w Ostrzeszowie działacze .Nowo-
czesnej tłumaczyli cel jej powstania. 
– Będziemy rozdawać rodzicom ankie-
tę dotyczącą - po pierwsze tego - czy 
wiedzą, jakie są założenia tej reformy, 
tych zmian, czy są do niej dobrze przy-
gotowani, odpowiednio poinformowani, 
czy uważają, że są to zmiany w dobrym 
kierunku, jak wyobrażają sobie zmianę 
w systemie edukacji – tłumaczył poseł 
Szłapka.

Dodajmy, że w tym samym dniu 
działacze .Nowoczesnej odwiedzili 
również Kępno i Krotoszyn. W Kęp-
nie oficjalnie otwarli biuro .Nowocze-
snej.

(KIR)
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31 sierpnia około godz. 12 
pojawiliśmy się przy koście-

le w Rojowie. Celem naszej wizyty 
było poszukiwanie opisywanego 
w poprzednim numerze naszego 
tygodnika ciężkiego karabinu ma-
szynowego.

W poszukiwania te zaangażowa-
ło się wiele osób, które na miejscu 
zjawiły się także z odpowiednim 
sprzętem. Mieszkańcy Rojowa zu-
pełnie za darmo udostępnili koparki 
i spycharki. W poszukiwaniach brali 
udział: ks. proboszcz Piotr Kowalek, 
pan Henryk Kajser (były sołtys i rad-
ny miejski), jego syn Tomasz Kajser 
- obecny sołtys, pan Zygmunt Błoch, 
pan Ludwik Kłobuch, panowie Kamil 
Zygrowski i Roman Zygrowski, pan 
Krzysztof Guzenda oraz pan Alojzy 
Kempa, oraz inne osoby z Rojowa, w 
tym kilkoro dzieci. Cała operacja „Ka-
rabin” - jak ją między sobą nazwali-
śmy - trwała do prawie godziny 17. 
Kopaliśmy w czterech miejscach na 
długości około 58 metrów od kościo-
ła w otaczające go pola, w przerwach 
w trzech miejscach przy kościele, w 
poszukiwaniu łusek. Poszukiwania 
tak wszystkich wciągnęły, że zapo-
mniano i o jedzeniu. Ot, przygoda, 
która w tę piękną i słoneczną środę 
pochłonęła wszystkich. Poczuliśmy 
się jak poszukiwacze skarbów. Każdy 
chciał odnaleźć ten karabin maszy-
nowy, lub choćby jego część, która 
potwierdziłaby jego obecność na 
wzgórzu koło kościoła. 

Niestety, nasze poszukiwania nie 
przyniosły rezultatu. Nie odnaleźli-
śmy broni. Pan Alojzy i inne osoby 
twierdzą, że tam gdzieś jest. Dlatego 
wierzymy, że jest i może ktoś inny go 
odnajdzie.

Wiesław Kaczmarek (przedsta-
wiam fotorelacje z tych poszukiwań)

Poszukiwania ciężkiego karabinu maszynowego w Rojowie

Chaos - nie realna zmiana

Poseł Adam Szłapka (z lewej) i Rafał Urbaniak, przewodniczący Koła .Nowoczesnej w Ostrzeszowie.
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ZARZĄD PCM SP. Z O. O. NZOZ SZPITALA POWIATOWEGO
 W WIERUSZOWIE

OGŁASZA NABÓR NA STANOWISKO:

GŁÓWNEGO KSIĘGOWEGO
Wymagania niezbędne:
- wykształcenie wyższe ekonomiczne,
- doświadczenie w pracy - 5 lat w służbach � nansowo – księgowych, w tym co najmniej 
3 lata na stanowisku kierownika działu (konieczne doświadczenie),
- wiedza z zakresu pełnej księgowości,
- biegła znajomość zagadnień księgowych, zasad rachunkowości i przepisów prawa
bilansowego i podatkowego w zakresie CIT, PIT, VAT (konieczne doświadczenie)
- znajomość działalności podmiotów leczniczych prowadzonych w formie spółki prawa handlo-
wego,
- praktyczne umiejętności obsługi oprogramowań księgowo-� nansowego,
- biegła znajomość programu Excel,
- dobra organizacja pracy, samodzielność i odpowiedzialność,
- dyspozycyjność i zaangażowanie,
- komunikatywność, dokładność, sumienność,
- wiedza z zakresu analizy � nansowej i rachunkowości zarządczej,
- umiejętność sporządzania budżetów, analiz danych i wyciągania wniosków, planów � nanso-
wych, kalkulacji kosztów,
- umiejętność sporządzania prognoz  ekonomicznych, � nansowych, statystycznychi raportów.

Główne zadania:
- organizowanie ewidencji księgowej, podatkowej, dotyczącej wynagrodzeń i ubezpieczeń,
- opracowanie projektów wewnętrznej dokumentacji (polityka rachunkowości, instrukcje księ-
gowe,
- organizowanie prawidłowego obiegu dokumentów koniecznych do prowadzenia rachunkowości, 
- oraz controlingu wewnętrznego.
- prowadzenie na podstawie dowodów księgowych ksiąg rachunkowych w porządku
- chronologicznym i systematycznym,
- wycena aktywów i pasywów oraz ustalanie wyniku � nansowego,
- sporządzanie sprawozdań � nansowych, deklaracji podatkowych CIT, PIT, VAT
- prowadzenie rachunkowości jednostki,
- kierowanie pracą podległych pracowników.

Zainteresowane osoby prosimy o przesyłanie CV i listu motywacyjnego wraz z kseroko-
piami dokumentów potwierdzających kwali� kacje oraz wymagania na adrese - mailo-
wy: sekretariat@pcm-nzoz-wieruszow.pl, w nieprzekraczalnym terminie do dnia
12 września br. lub osobiście w sekretariacie � rmy przy ul. Warszawskiej 104, 98 - 400 Wieru-
szów. Wiadomość prosimy zatytułować: “Główny Księgowy”

Do przedkładanych dokumentów prosimy dołączyć następującą klauzulę:
Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w mojej ofercie pracy, przez 

PCM Sp. z o.o. NZOZ Szpital Powiatowy w Wieruszowie , dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu 
rekrutacji, zgodnie z przepisami ustawy z 29.08.1997 o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r. Nr 
101, poz. 926 z pózn. zm ). Przyjmuję do wiadomości, że przysługuje mi prawo wglądu do treści moich 
danych oraz ich poprawiania”.

Czytelnik chwali, że gmina Do-
ruchów doczekała się w obrębie 
swych granic tzw. witaczy, dzięki 
czemu m.in. goście zmierzający 
na gminne dożynki wiedzieli, 
w którym momencie wjechali na 
teren gminy Doruchów. Pyta jed-
nak, dlaczego informacyjno-pro-
mocyjna instalacja, przynajmniej 
ta przy wjeździe do gminy od 
strony wsi Przytocznica, ma tak 
nieestetyczną oprawę. Dlaczego 
nawet w najbliższym otoczeniu 
witacza nie skoszono wysokiego 
zielska, nie wycięto  rosnących 
tam jeżyn, nie ugrabiono terenu, 
tylko wszystko przed przyjazdem 
dożynkowych gości zostawiono 
tak, jakby gmina porządnego go-
spodarza nie miała.

Czytelnik pyta...

Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska”
w Kobylej Górze, Plac Wiosny Ludów 18

WYDZIERŻAWI
lokal handlowy typu Anatol w Kobylej Górze

przy ulicy Sikorskiego 2 A

TEL. 62 7316 217 lub 697540516



Po dwumiesięcznej przerwie 
wakacyjnej uczniowie 1 

września znów zawitali do szkół. 
Wraz z rozpoczęciem nowego roku 
szkolnego pojawiły się zmiany ka-
drowe. Takie miały miejsce między 
innymi w I Liceum Ogólnokształcą-
cym im. Marii Skłodowskiej-Curie 
w Ostrzeszowie. 

Jak pisaliśmy już kilka miesięcy 
temu, stanowisko dyrektora w pla-
cówce, po odchodzącym na emerytu-
rę poprzedniku – Ryszardzie Kalinie, 
objął nauczyciel informatyki w tam-

tejszej szkole - Michał Błoch. Uro-
czyste powitanie nowego dyrektora, 
połączone z inauguracją roku szkol-
nego, odbyło się w ubiegły czwartek 
w kinoteatrze „Piast”.

W oficjalnym wydarzeniu prócz 
licealistów i grona pedagogicznego 
uczestniczyli również przedstawicie-
le władz powiatu ostrzeszowskiego, 
rady rodziców i inni. Już na samym 
wstępie pojawiły się liczne gratulacje 
kierowane w stronę nowego dyrekto-
ra Liceum, które złożyli: w imieniu 
powiatu starosta ostrzeszowski Lech 

Janicki, w imieniu rady rodziców bur-
mistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów i 
zarazem członek ww. rady Mariusz 
Witek oraz w imieniu europosła An-
drzeja Grzyba przedstawicielka biura 
poselskiego, Sabina Dakowska. 

Dyrektor M. Błoch przyjął rów-
nież serdeczne i wyjątkowe życzenia 
od swoich uczniów. - Panie dyrektorze, 
życzymy, aby doskonale czuł się pan na 
swoim stanowisku, był zadowolony ze 
swojej pracy i zawsze otwarty na nasze 
pomysły. Niech pan nie traci młodzień-
czego ducha i charyzmatycznie inspiru-
je zarówno nauczycieli, jak i uczniów 
do podejmowania działań, które będą 
gwarantowały sukcesy i wpływały na 
dobre imię I Liceum w Ostrzeszowie. 
Gratulujemy! - mówiła przewodniczą-
ca samorządu uczniowskiego, Maja 
Skrobek. Taka życzliwość ze strony 
wychowanków w przyszłości zapew-
ne zaowocuje rewelacyjną współpracą 
pomiędzy nimi a dyrekcją placówki. 

Podczas czwartkowej uroczystości 
głos na mównicy zajął również Mi-
chał Błoch, który nie krył, że słowa 
wsparcia, szczególnie na początku 
jego dyrektorskiej przygody, są mu 
bardzo potrzebne. Jak podkreślał, 
każdy początek jest obietnicą przy-
szłości zakotwiczonej w przeszłości, 
budzącej optymizm i entuzjazm. Tak 
też było i w jego przypadku. - Rozdział 
mojej prywatnej biografii związanej z 
I Liceum Ogólnokształcącym im. Marii 
Skłodowskiej-Curie zaczął się wtedy, 
kiedy po raz pierwszy jako uczeń prze-
kroczyłem jego progi i wcale nie skoń-
czył się po 4 latach, gdy jako absolwent 
z przepustką świadectwa dojrzałości 
rozpocząłem studia. Rozłąka trwała 
krótko, ponieważ już jako student zo-
stałem nauczycielem w dawnej szkole 
- wspominał. 

Teraz, kiedy już oficjalnie został 
mianowany tytułem dyrektorskim, 
chciałby, aby placówka, w której naj-
pierw się kształcił, a później nauczał 
innych, była miejscem dumy. Chciał-
by, aby mogła ona, tak jak do tej pory, 
szczycić się osiągnięciami licealistów, 
ale również aby była miejscem przyja-

znym i otwartym na nowe pomysły. 
Nowy dyrektor zwraca szczególną 

uwagę na 96-letnią już tradycję szko-
ły, w związku z czym nie zamierza 
wprowadzać w placówce rewolucyj-
nych zmian. Jak mówił - życie szkolne 
powinno raczej stopniowo ewaluować, 
radykalizm zadań nie służy ani spokoj-
nej pracy, ani kształtowaniu prawych 
postaw młodych ludzi. Nie oznacza 
to jednak, że nie zmieni się nic. M. 
Błoch wspominał, iż planuje zmianę 
formuły współpracy z uczelniami 
wyższymi, inny sposób organiza-
cji imprez i uroczystości szkolnych. 
Wznowione zostaną również zanie-
chane jesienne biegi przełajowe, któ-
re niegdyś wpisane były w kalendarz 
szkolnych wydarzeń. Zmiany będzie 
można zauważyć również w bibliote-
ce szkolnej i na boisku. 

Szef placówki podkreślał również, 
że mimo wielu nowych obowiąz-
ków, jakie go czekają, chce aby drzwi 

do jego gabinetu były otwarte dla 
wszystkich. Jak wskazywał, ogrom-
nie ceni sobie rozmowę, która wy-
pracowuje wspólne stanowisko. Nie 
jest też obojętny na problemy i opinie 
innych. 

Swoje wystąpienie M. Błoch za-
kończył złożeniem pewnej obietnicy. 
-Wielu z was, składając mi gratulacje z 
okazji objęcia zaszczytnego stanowiska, 
życzyło, abym się nie zmienił. Deklaru-
ję, że obejmując stanowisko dyrektora I 
Liceum Ogólnokształcącego im. Marii 
Skłodowskiej-Curie w Ostrzeszowie 
postaram się nie zmienić, chyba, że na 
lepsze. Wierzę, że z waszą pomocą bę-
dzie to możliwe. Każdy początek wiąże 
się z nadzieją. Ten początek niech będzie 
dla nas wszystkich obietnicą pomyślnej 
przyszłości. 

Miejmy nadzieję, że dyrektor do-
trzyma swego słowa. Póki co jednak 
czas zabrać się do pracy, aby najbliż-
sze 5 lat sprawowania władzy w LO 
było z pożytkiem i dla uczniów i dla 
szkoły, czego serdecznie dyrektorowi 
życzymy. 

Czwartkowe uroczystości zakoń-
czyły się oficjalnym otwarciem roku 
szkolnego 2016/2017. Po czym za-
dowoleni, lub mniej, pierwszoklasiści 
udali się do sal lekcyjnych, aby poznać 
swoich wychowawców. W tym roku 
szkolnym w placówce funkcjonować 
będą 3 oddziały klas pierwszych, w 
sumie 93 uczniów. Ich wychowaw-
cami będą: w klasie 1A pani Dorota 
Daszczyk, w klasie 1B pani Bogumiła 
Alcer, w klasie 1C pani Izabela Tar-
nowska. W sumie w I Liceum będzie 
się uczyło w tym roku szkolnym 298 
uczniów. Ponadto kadra pracownicza 
została zasilona o księdza Mariusza 
Drzymałę, który będzie prowadził 
katechezę. 

KK
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Witaj szkoło i dyrektorze!

Uroczysta inauguracja roku 
szkolnego 2016/17 w Ze-

spole Szkół nr 1 im. Powstańców 
Wielkopolskich upłynęła pod zna-
kiem wielkich zmian i ambitnych 
planów. Największą zmianą  jest 
oczywiście zmiana na stanowisku 
dyrektora szkoły.

Zaszczytną funkcję objął p. Da-
riusz Grzesik. W zarządzaniu szkołą 
wspierać go będzie nowo powołana 
na stanowisko wicedyrektora Dona-
ta Sokół oraz  wicedyrektor Wacław 
Mucha-Kruczyński. W swoim powi-
talnym wystąpieniu dyrektor wiele 
uwagi poświęcił projektowi „Pro-
gram kształcenia kadr budujących 

wnętrza przyszłości – wsparcie pro-
cesu edukacji zawodowej w Zespole 
Szkół nr 1 w Ostrzeszowie”, poprzez 
który wsparta zostanie edukacja 
uczniów technikum budowlanego 
i technikum technologii drewna. 
Projekt ten, a także wiele innych cie-
kawych  inicjatyw, stanowi element 

przygotowań do rocznicy 100-lecia 
szkoły, która przypadnie w 2021 r.

Do tego czasu szkoła będzie mak-
symalizować swoje wysiłki dydak-
tyczne i wychowawcze, by w kolejne 
stulecie swego istnienia wejść z jesz-
cze większym potencjałem.

źródło: 
www.powiatostrzeszowski.pl

1 września w Zespole Szkół nr 1

Trasko – Inwest Sp. z o.o. 
z siedzibą w Ostrzeszowie 

zatrudni:

- MONTERÓW SIECI ZEWNĘTRZNYCH WOD-KAN
- MONTERÓW KONSTRUKCJI STALOWYCH

- CIEŚLI
- ZBROJARZY

- OPERATORA KOPARKO – ŁADOWARKI/KOPARKI

Bliższe informacje: (62) 732 20 42, m.bacik@trasko.pl



„NA STAWKU”
W małym, uroczym miasteczku południowej 

Wielkopolski, otoczonym szeregiem wzgórz more-
nowych, u podnóża jej najwyższej góry zwanej Beł-
czyną i Kobylej Góry, jest plac niezwykły, zagadko-
wy, otulony wokół kamienicami ze wszystkich stron, 
pochodzącymi z różnych epok, zwany potocznie, ale 
i urzędowo - „placem na Stawku”.

Przeobrażenie się owego placu na przestrzeni 
dziejów było wyjątkowe, bo jeszcze w pierwszych 
wiekach w tym miejscu był po prostu stawek, do 
którego spływał rwący strumyk z owych wzgórz, 
zwany Strzegową. W tym strumyku kobiety prały 
bieliznę i pościel, dzieci kąpały się, a woda służyła 
też w gospodarstwie domowym i w hodowli bydła, 
trzody i drobiu.

Strzegowa płynęła sobie poprzez stawek i Stru-
mykową, opływając basztę kazimierzowską i dalej 
sobie podążała obok klasztoru pobernardyńskiego, 
lasku klasztornego. Ulicę Targową z resztą miasta 
łączyła kładka dla przechodniów.

Po latach plac „Na Stawku” zamienił się w plac 
targowy, a Strzegowa płynęła rurami pod ziemią, 
wzdłuż ulicy Strumykowej. Kładka została też usu-
nięta i można było swobodnie przejść z tego placu 
do miasta.

Do dziś sobie płynie, a po placu targowym ani śla-
du. Przeniósł się na sąsiedni plac, „Borkiem” zwany.

Plac za naszych dziecięcych lat wybrukowany był 
kamieniami otaczakami, zwanymi popularnie „ko-
cimi łbami”, które zniknęły i obecnie położono dy-
wanik asfaltowy, urządzając w tym miejscu parking 
dla samochodów i ulicę łączącą Łaziebną i Targową 
z resztą miasta i Rynkiem.

Na dowód tego, że pod placem „Na Stawku” pły-
nie skanalizowana Strzegowa miało miejsce nastę-
pujące zdarzenie: otóż tato mój kiedyś kupił nam, 
dzieciom, piłkę kolorową dmuchaną, którą wyko-
rzystywaliśmy do przeróżnej zabawy na tym placu. 
Pewnego dnia, bawiąc się nią „Na Stawku”, piłka 
wpadła nam za ogrodzenie i zniknęła w czeluściach 
kanalizacji. Z płaczem szukaliśmy ratunku, aby ją 
pozyskać, ale jej nie było widać w ciemnościach pod 
ziemią, ani na wlocie do kanalizacji. Ktoś nam pora-
dził, aby odkryć włazy kolejno na ulicy Strumykowej 
i dalej, co też uczyniliśmy przy pomocy starszych 
ludzi. Idąc dalej w kierunku baszty kazimierzowskiej 

nagle w kolejnym włazie pojawiła się ta nasza kolo-
rowa piłka w swej niezmienionej postaci.

Jeszcze za czasów króla Kazimierza Wielkiego, 
kiedy w tym mieście została wybudowana z cegły 
fara i baszta obronna z fosą i murami obronnymi, 
łącznikiem tej części miasta z Rynkiem i farą była 
kładka na ulicy Targowej nad Strzegową.

Spiętrzenie tego strumyka ze źródlaną wodą 
powoduje wypełnienie niecki kąpieliska miejskie-
go, popularnej „kąpielki”, zlokalizowanego obok 
stadionu sportowego i nie istniejącego obecnie wia-
traka oraz młyna i stawu „Na Wilka”. Wodę z tego 
kąpieliska corocznie na zimę spuszczano, by je wio-
sną napełnić.

Plac „Na Stawku”, ale już bez stawku, to ewe-
nement miejskiego krajobrazu. Dzisiaj stracił swój 
urok, niestety. Pamiętam targi, na które zjeżdżały 
się wozy okolicznych rolników i cyganów, handlu-
jących końmi. Potem targ przeniósł się na sąsiedni 
plac, o wiele większy, zwany „Borkiem”. Borek - bo 
dawno, dawno temu, chyba jeszcze za czasów sło-
wiańskich, w tym miejscu były bory i lasy z bogatą 
roślinnością. Wykarczowano las i powstały place i 
zabudowania.

„Borek” w starej odsłonie z czasów przedwojennych. 
Widać też słynną halę Hendrykowskiego i kościół pw. 
Chrystusa Króla w głębi.

Niemniej jednak Ostrzeszów otoczony jest ze 
wszystkich niemal stron lasami sosnowo-świerko-
wymi. Tak się dzieje z postępem cywilizacyjnym i 
urbanizacją w naszym kraju.

Na placu ”Na Stawku” bawiły się ze mną, auto-
rem tych wspomnień, następujące dzieci:

moja siostra Danusia Kempa-Mamys, Krystyna 
Feige Kempa, Jurek Maciejewski, synowie państwa 
Pentosiów, dwaj synowie państwa Machałów: Ja-
nek i Stasiu, Janka Pawlak, Janka Hanysz, Heniek 
Jonaczyk, Bogdan Kupczyk, Helcia Jirsak, Maciek 

(a właściwie Stanisław Jarosz), Marek Gretkiewicz, 
Tadek Sikora, Heniek Fenger, Krysia Idczak i Piotr 
Idczak, Nina Sadowska i Adamska ze Strumykowej.

Przed nami bawiły się: Zelu Sylwester Adamski, 
Tadziu Adamski, obie siostry Zamojskie,

Zdzichu Kut, Irka i Miecia Feiżanki, obie córki 
Machałów: Basia i Stefka, Cieluchówny, Basia Ko-
strzewa, Kazia Adamska, Bulmanówna, Wodnia-
kowscy, a jeszcze wcześniej ich rodzice, z których 
zapamiętałem Edmunda i Franciszka Feige, Helenę 
Dobosz, Marię Feige, Annę Feige Machała, Adam-
skich - Balbinę i jej męża, Cieluchów, i wielu innych. 
Wszyscy skupieni wokół zaczarowanego placu „Na 
Stawku.”

Ulica Łaziebna też może kojarzyć się z wodą, bo 
może pochodzić od łaźni lub łabędzi, wszystkie na-
zwy skojarzono z wodą, jak widać.

Na ulicy Łaziebnej, w rejonie najstarszego domu 
krytego dawniej strzechą a obecnie papą, którego 
okienka i wchód były bardzo małe, musiały być kie-
dyś koszary wojskowe, ponieważ do dziś dnia ludzie 
mówią o tym kompleksie zabudowań „koszary”.

Ulica Targowa i plac „Na Stawku” sąsiadują z 
ulicami: Chmielną, Garncarską,  Piekary, których 
nazwy pochodzą od rzemieślników uprawiających 
zawody: garncarzy, chmielarzy, czyli piwowarów, 
piekarzy itd.

Plac „Na Stawku” był rajem i placem zabaw dla 
dzieci. Pojazdów w okresie powojennym, a tym bar-
dziej międzywojennym było niewiele. Podobno w 
latach międzywojennych jedynym pojazdem był cię-
żarowy Mann a potem Citroen dostawczy, czy DKW, 
a potem Ford pana Feige.

Transport w przeważającej mierze był konny, a 
potem „traktorowy”. Plac „Na Stawku” był bezpiecz-
ny, prawie nieprzejezdny dla uprawiania wszelkich 
zabaw dla dzieci.

W latach przed i powojennych, w dobie, gdzie nie 
było telewizorów, komputerów, laptopów a nawet 
radia (za wyjątkiem „pętelki”- lokalnego miejskie-
go radia i telefonów na korbkę), dzieci bawiły się na 
dworze w przeróżne zabawy, rozbudzające u nich 
wyobraźnię i zręczność.

Przez stulecia zabawy te nie różniły się w swojej 
specyfice. Dzieci bawiły się najczęściej zabawkami 
przez siebie wykonanymi - własnym sumptem, 
albo w gry zespołowe, o ile trafiło się ich więcej w 

danej chwili. A więc w „uganiankę” piłką tenisową 
wzdłuż ulicy Daszyńskiego, w dwa ognie, w klasy, w 
„żandarmów i złodziei”, w podchody, chowanego i 
skuwanie z podrzutem piłki.

Gra „w stekla” polegała na podbijaniu na „kocich 
łbach” zaostrzonego  na obu końcach patyka, dru-
gim kijem o wiele dłuższym. Podbijanie poodskaki-
wanego patyka powodowało, że „leciał” dość daleko 
na odległość.

CDN.
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Drodzy czytelnicy, z przyjemnością udostępniam Wam wspomnienia mieszkańca Ostrzeszowa, Konrada Kempy - 
zatytułowane „Na Stawku”. Wspomnienia dotyczą dziecięcych zabaw, ponadto skupiają się na opisie fragmentu 
miasta z okolic Borku i Stawku. Autor, pan Kempa mieszka obecnie w Kędzierzynie-Koźlu.  

Konrad Kepma
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DYŻURY APTEKI W TYM TYGODNIU:
APTEKA DROFARM 3,  

UL. ZAMKOWA 36, TEL. 62 724 20 40   
GODZINY DYŻUROWANIA: 

DNI POWSZEDNIE: GODZ. 20:00 – 22:00
SOBOTY: GODZ. 8:00 – 22:00

NIEDZIELE I ŚWIĘTA: GODZ. 9:00 – 22:00
PO GODZ. 22:00 W SPRAWACH NAGŁYCH 

I UZASADNIONYCH DOSTĘPNA JEST APTEKA 
JAGIELLOŃSKA, TEL. 62 730 94 64

NAJBLIŻSZA CAŁODOBOWO DZIAŁAJĄCA APTEKA: 
NA ZDROWIE, KĘPNO, UL. WARSZAWSKA 30,  

TEL. 62 599 30 81. 

Przepisy regulujące kwestie 
kosztów sądowych przewidują moż-
liwość zwolnienia osoby wnoszącej 
sprawę do sądu od ponoszenia kosz-
tów sądowych. Zwolnienie to ze 
względu na swoją podstawę może 
mieć charakter ustawowy lub sądo-
wy, a ze względu na zakres może być 
ono częściowe lub całościowe.

Sądowy charakter zwolnienia od 
kosztów swoim zakresem obejmuje 
osoby, które  ze względu na swo-
ją  trudną sytuację rodzinną nie są 
w stanie tych kosztów ponieść bez 
uszczerbku koniecznego utrzymania 
siebie i rodziny.

Wnoszący o zwolnienie od kosz-
tów składa szczegółowe oświadcze-
nie wg ustalonego wzoru - na urzę-
dowym formularzu - i zawierające 
szczegółowe dane  o stanie rodzin-
nym, majątku, dochodach i źródłach 
utrzymania. 

Od składającego oświadczenie sąd 
może także odebrać przyrzeczenie, 
w którym ubiegający się zapewnia o 
prawdziwości informacji w złożonym 

oświadczeniu.
Sąd w przypadku wątpliwości co 

do prawdziwości wskazanych danych 
zobowiązany jest wszcząć  dochodze-
nie, wydając w tym zakresie stosow-
ne postanowienie.

Na skutek całościowego zwolnie-
nia od kosztów  sądowych strona 
zwolniona nie uiszcza opłat sądo-
wych i nie ponosi wydatków, które 
obciążają tymczasowo Skarb Pań-
stwa.

Sąd uznając, iż strona może po-
nieść część kosztów sądowych, zwal-
nia ją od tych kosztów w części. Może 
to polegać na zwolnieniu strony od 
ponoszenia ułamkowej lub procen-
towej  ich części, albo określonej  
kwoty, albo niektórych opłat lub wy-
datków. 

W przedmiocie rozstrzygnięcia 
wniosku o zwolnienie od koszów 
sądowych sąd rozpoznający wnio-
sek wydaje postanowienie, na które 
strona może złożyć zażalenie na za-
sadach ogólnych.

adwokat Paweł Wala

W powszechnej opinii krót-
koterminowe pożyczki 

zwykle kojarzone są tylko i wy-
łącznie z ofertą dla klienta indywi-
dualnego. Tymczasem o chwilówkę 
mogą się starać również przedsię-
biorcy.

Propozycja taka staje się atrak-
cyjna zwłaszcza dla tych działalno-
ści, które z różnych względów nie 
mogą otrzymać wsparcia w postaci 
produktu bankowego. Podstawową 
zaletą jest oczywiście większa do-
stępność, pomimo bieżących czy 
historycznych opóźnień raportowa-
nych w BIK. W tym obszarze klien-
ci instytucji pozabankowych mogą 
oczywiście liczyć na bardziej liberalne 
podejście do tematu. Ułatwieniem, a 
nierzadko sprawą kluczową staje się 
również brak wymogu przedstawie-
nia zaświadczeń o niezaleganiu w po-
datku czy też opłacaniu składek na 

ubezpieczenie społeczne. To jednak 
nie jedyny atut omawianej oferty. Na 
uwagę zasługuje z pewnością uprosz-
czony tryb kompletowania informa-
cji o dochodach � rmy. Niejednokrot-
nie wystarczy tylko podpisana przez 
przedsiębiorcę deklaracja dotycząca 
obrotów � rmy albo ewentualnie ich 
prognoza na najbliższe miesiące. Ta-
kie oświadczenie z reguły wystarcza, 
by uzyskać nawet 10-20 tys. złotych 
pożyczki. 

W przypadku większego zapotrze-
bowania, najczęściej wymagana jest już 
dodatkowa dokumentacja zaświadcza-
jąca o dochodowości prowadzonej dzia-
łalności. Chodzi tu przede wszystkim 
o ewidencję dochodów w ujęciu mie-
sięcznym, wyciągi bankowe z konta 
� rmowego, itp. Jeśli zachodzi taka 
konieczność, czyli jeżeli � rmie po-
trzebny jest zastrzyk większej gotów-
ki, warto zadać sobie trud zebrania 

w/w dokumentów, gdyż istnieją na 
rynku pożyczek krótkoterminowych 
instytucje, które na ich podstawie 
chętnie przyznają przedsiębiorcy na-
wet 150 tys. złotych. 

Naturalnie, ostateczna decyzja 
o przyznaniu pożyczki, jej wysokości, 
okresie kredytowania podejmowana 
jest po szczegółowej analizie wnio-
sku i z pewnością zostanie ona dopa-
sowana do indywidualnych potrzeb i 
możliwości spłaty. Warto natomiast 
pamiętać, że jeśli przedsiębiorca 
spotka się z odmową kredytowania 
w banku, to podobnie jak dla klienta 
indywidualnego, istnieje dla niego 
alternatywa w postaci chwilówki dla 
� rmy.  

Zespół placówki kredytowej
WM Finanse

ul. Powstanców Wlkp. 7
w Ostrzeszowie
tel. 790 202 232

Podstawy zwolnienia od 
kosztów sądowych cz. I

Chwilówki dla fi rm

Oddział Terenowy Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Ostrzeszowie
ul. Zamkowa 17 2 piętro (pokój nr 34)

czynny:
poniedziałek: 7.00 – 14.35
wtorek            : 7.00 – 14.35
środa              : 7.00 – 14.35
piątek             : 7.00 – 14.35

pobieranie krwi i osocza w godz. 8.00 – 12.00

czwartek : pobieranie krwi w Kępnie – KOSiR ul. Walki Młodych 9 
godz: 8.00 – 11.00

W Oddziale Terenowym Krwiodawstwa w Ostrzeszowie 
można oddać próbkę krwi celem rejestracji na dawcę szpiku kostnego.

REA CENTRUM 
UBEZPIECZEŃ
Ubezpieczenia:

- komunikacyjne
- majątkowe

- rolne
- na życie

Kilka towarzystw 
w jednym miejscu

REA TRAVEL
biuro podróży

ul. Ostrzeszowska 1/15
63-505 Doruchów

tel. 661 876 344
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Jak odróżnić grzyby trujące od przydat-
nych do spożycia?

Najczęściej wiedza o tym, które grzyby są 
jadalne, a które nie, pochodzi od tzw. anoni-
mowych bohaterów, którzy sprawdzali na so-
bie skutki spożycia różnorakich grzybów. War-
to jednak pamiętać o podstawowej zasadzie, 
wszystkie trujące grzyby mają blaszki pod ka-
peluszem. Grzyby rurkowe z gąbką pod kape-
luszem nie są silnie toksyczne. Po zjedzeniu 
ich grożą nam takie objawy jak np. wymioty 
i biegunka. Nie należy rezygnować całkowicie z 
grzybów blaszkowych, jedynie trzeba być w stu 
procentach pewnym, że zbieramy te właściwe. 

Jeśli chodzi o składniki odżywcze grzybów, 
zawierają one mnóstwo witamin i składników 
mineralnych. Przede wszystkim mają najwięcej 
witaminy D, ale także K, E, C i A. 

Najważniejsze pierwiastki zawarte w grzy-
bach to selen – działający antynowotworowo, 
chroni on także przed chorobami serca, jod - ten 
od tarczycy, nerwów i jasności myślenia, cynk 
- niezbędny do pracy nerek, wątroby i mięśni, 
odpowiedzialny za piękne włosy i skórę. Grzy-
by zawierają także potas, miedź, wapń, fosfor, 
żelazo i sód. Białek w grzybach jest prawie tyle 
co w produktach mięsnych. Ilość aminokwasów 
jest wyższa niż w innych rodzajach żywności. 
Zawartość tłuszczów jest dietetyczna - wynosi 5 
procent. Ogromnie istotnym składnikiem grzy-
bów są specy� czne steroidy grzybowe, które są 
dla naszego organizmu ważniejsze niż sterydy 
pochodzenia zwierzęcego. Badania wykazały, że 
grzyby usuwają z organizmu trujące substancje 
i szkodliwe pierwiastki, wzmacniają narządy 
wewnętrzne (głównie nerki), obniżają poziom 
„złego” cholesterolu we krwi, regulują krzepli-
wość krwi, zwalczają wirusy podobnie jak czo-
snek, zapobiegają zatorom, pobudzają pracę 
jelit, pomagają przy problemach gastrycznych. 
Grzyby uchodzą za ciężkostrawne, ale to raczej 

tłuste sosy i zasmażki, w których je podajemy 
powodują ciężkostrawność.

Kilka porad dotyczących przyrządzania 
i przechowywania.

Aby grzyby zachowały smak i aromat, a także 
właściwości lecznicze, należy przestrzegać kilku 
zasad. Powinno się je czyścić najpierw na sucho, 
a następnie krótko płukać w całości pod bieżącą 
wodą. Nie wolno moczyć, ani płukać grzybów 
pokrojonych, gdyż nasiąkają wodą, a to psuje 
ich smak. Nie usuwajmy blaszek, młodych rurek 
i kolców z owocników, zawierają one najwięcej 
substancji odżywczych. Grzyby gotujemy nie 
dłużej niż 10-15 minut, inaczej tracą smak, 
aromat i inne wartości. Nie przechowujemy po-
traw z grzybów dłużej niż jeden dzień - nawet 
w lodówce. Aby zmniejszyć ciężkostrawność 
grzybów należy je drobno pokroić oraz dokład-
nie żuć.

Fałszywe mity na temat grzybów.
Grzyby trujące po posoleniu żółkną. Nie-

prawda - zmianę zabarwienia nie powodują 
związki trujące, ale zupełnie inne substancje 
znajdujące się w grzybach.

Po przecięciu grzyba trującego jego miąższ 
zabarwia się na niebiesko. Jest wręcz przeciw-
nie. Większość grzybów zabarwiających się pod 
wpływem powietrza na niebiesko to gatunki 
jadalne.

Ślimaki i owady żerują tylko na grzybach ja-
dalnych. Nieprawda - można spotkać je także na 
owocnikach grzybów trujących.

Wszystkie grzyby trujące mają ostry smak. 
Nieprawda - dla przykładu śmiertelnie trujący 
muchomor sromotnikowy ma łagodny orzecho-
wy smak.

Srebrna łyżka lub cebula włożona do potrawy 
z grzybami trującymi czernieje. Fałszywy mit - 
czernienie srebrnej łyżki i cebuli związane jest 
z obecnością związków siarki, które z reguły nie 
są trujące.

WSZYSTKO CO O GRZYBACH 
WARTO WIEDZIEĆ Dawniej o grzybach mówiło się „leśne mięso” - i słusznie, bo są źródłem bardzo warto-

ściowego białka. Zawierają też witaminy A, B1 (prawie tyle, co ziarna zbóż), PP (tyle, co 
wątróbka czy drożdże) oraz D, której brak w owocach i warzywach. Prócz tego spory zestaw 
cennych makro- i mikroelementów, a także enzymy i substancje aromatyczne. To one nadają 
grzybowym daniom charakterystyczny smak i zapach. Poza tym grzyby w 80-90% składają 
się z wody i są bardzo niskokaloryczne – można jeść je w dietach odchudzających.

Kuchareczka

Potrzebne składniki:
• sos grzybowy (1 opakowanie)
• suszone grzyby (20 g)
• kasza gryczana (1 szklanka)
• cebula (1 sztuka)
• masło (1 łyżka)
• jajko (2 sztuki)
• sól, pieprz (do smaku)
• bułka tarta (3 łyżki)
• olej do smażenia (100 ml)
Sposób przygotowania:
• Grzyby namocz najlepiej na noc, następnie od-
sącz i drobno pokrój.
• Kaszę przelej zimna wodą, odsącz i zalej 2 

szklankami wrzącej wody. Dodaj grzyby i gotuj 
do miękkości. Ostudź.
• Cebulę obierz, pokrój w drobną kostkę i zeszklij 
na maśle.
• Do kaszy dodaj cebulę i jajka. Dopraw solą i pie-
przem.
• Uformuj 8 kotletów, obtocz w bułce tartej i usmaż 
na rozgrzanym oleju z obu stron.
• Zawartość opakowania sosu grzybowego dokład-
nie rozprowadź w 300 ml zimnej wody. Postaw na 
ogniu i mieszaj do chwili zagotowania. Gotuj na 
małym ogniu przez 3 minuty, często mieszając.
• Kotlety podaj z sosem i surówką z kiszonej ka-
pusty.

Potrzebne składniki:
• polędwiczki z kurczaka (10 sztuk)
• leśne grzyby (50 dag)
• masło (1 łyżka czubata)
• olej (2 łyżki)
• duża cebula (0,5 sztuki)
• kostka rosołowa (1 sztuka)
• sól (do smaku)
• pieprz (do smaku)
• mąka pszenna (1 łyżka czubata)
Sposób przygotowania:
• Cebulę pokroić w kostkę. Na patelni rozgrzać 
masło i olej, zeszklić na tym cebulę.
• Grzyby leśne (użyłam mieszanki grzybów: 

kurki, koźlaki, podgrzybki i prawdziwki) oczy-
ścić, umyć, dowolnie pokroić, dodać do cebuli. 
• Smażyć razem, aż prawie cały płyn z grzybów 
odparuje.
• Na grzybach położyć polędwiczki z kurczaka. 
Wszystko oprószyć solą i pieprzem, dodać kost-
kę rosołową. Smażyć dalej, co jakiś czas miesza-
jąc, ok. 15 minut.
• Mąkę dokładnie rozmieszać z 1,5 szklanki 
zimnej wody, zagęścić nią sos, doprowadzić do 
wrzenia cały czas mieszając.
• W razie potrzeby sos doprawić do smaku jesz-
cze odrobiną soli i pieprzu.

Potrzebne składniki:
• suszone grzyby (50 g)
• bulion warzywny (1 kostka)
• olej lub oliwa
• cebula (1 sztuka)
• czosnek (2 ząbki)
• świeże grzyby (np. borowiki) (100 g)
• ryż do risotto (np. arborio) (300 g)
• kieliszek białego wina (150 ml)
• masło (2 łyżki)
• posiekana natka pietruszki (1 garść)
• starty ser (najlepiej parmezan 50 g)
Sposób przygotowania:
• Suszone grzyby zalej litrem wrzącej wody, zo-
staw na 20 minut.
• Odsączone grzyby posiekaj i odłóż na bok.
• Do wody po grzybach wkrusz kostkę bulionu 
warzywnego.
• Świeże grzyby oczyść delikatnie z piasku i po-
siekaj na plasterki.
• Na dużej patelni rozgrzej olej, dodaj posieka-
ną cebulę i czosnek, podsmaż kilka minut – aż 
cebula będzie miękka (uważaj, żeby nie przypalić 
czosnku!)
• Dodaj posiekane suszone grzyby i posiekane 

grzyby świeże, dopraw solą i pieprzem. Gotuj ra-
zem, aż leśne grzyby zmiękną. Zdejmij z patelni 
i odstaw przykryte folią.
• Na tej samej patelni rozpuść kostkę masła i dodaj 
ryż, smaż przez minutę – ciągle na średnim ogniu.
• Następnie dodaj białe wino i poczekaj aż alko-
hol wyparuje.
• Po tym czasie dolej 0,25 wcześniej przygotowa-
nego bulionu grzybowego.
• Mieszaj często, czekając aż ryż wchłonie płyn 
i dodaj kolejną porcję bulionu.
• Powtarzaj kroki i dolewaj bulion aż ryż będzie 
gotowy – ziarenka ryżu powinny być miękkie, 
ale lekko twarde w środku (al dente), a risotto 
kremowe w konsystencji. Jeśli będzie za twarde 
- dodaj trochę wody i podgotuj jeszcze trochę.
• Kiedy ryż jest już gotowy dodaj trochę masła 
i ser. Zamieszaj i dodaj grzyby z cebulą. Na ko-
niec dodaj natkę pietruszki i posyp resztką sera.

Dania z grzybami

Kotlety z kaszy gryczanej z grzybami

Polędwiczki z kurczaka w sosie z leśnych grzybów

Risotto z grzybami leśnymi

WYGRAJ BILETY DO KINA!
 Co zrobić, by wygrać?

 To bardzo proste. Wystarczy wysłać SMS na numer 7148  (1,23 zł z VAT) o treści: KINO.
Twoje imię i nazwisko oraz miejscowość przykładowy SMS: KINO.JAN KOWALSKI OSTRZE-
SZOW Spośród wszystkich zgłoszeń co tydzień wyłonimy dwie osoby, które otrzymają bilet 

na dowolnie wybrany seans filmowy w kinie „Piast” w Ostrzeszowie. Na zgłoszenia czeka-
my zawsze do poniedziałku do godz. 10, natomiast nazwiska szczęśliwych

 zwycięzców opublikujemy w najbliższym wydaniu. 
W tym tygodniu bilety wygrywają: 

Ewelina Derwich z miejscowości Namysłaki
oraz Kamila Aksamska z Ostrzeszowa

Gratulujemy! 
Osoby te prosimy o kontakt telefoniczny z redakcją.
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W ostatnim czasie odbyło się wiele 
imprez dożynkowych na szcze-

blach gminnych. Tym razem w otoczeniu 
lasów i wody świętował cały powiat. Nie za-
brakło dobrej zabawy, koncertów i dobrego 
humoru, a co najważniejsze rolników, którym 
dziękowano za plony. 

Zaszczyt zorganizowania tegorocznego Po-
wiatowego Święta Plonów przypadł gminie Ko-
byla Góra. Właśnie w tym kierunku w minione 
niedzielne popołudnie, 4 września kierowali się 
mieszkańcy całego powiatu. 

Uroczystości rozpoczęto plenerową mszą św. 
dziękczynną nad zalewem Blewązka, której prze-
wodniczył proboszcz tamtejszej parafii ks. kano-
nik Tomasz Dereziński. Oficjalnego otwarcia po-
wiatowo-gminnych dożynek dokonali gospodarze 
imprezy, czyli starosta Lech Janicki wspólnie z 
wójtem gminy Kobyla Góra Wiesławem Berskim. 
Zanim jednak to nastąpiło wszyscy zostali popro-
szeni o powstanie i odśpiewano hymn narodowy. 
Zgromadzonych na placu przywitali konferan-
sjerzy imprezy, czyli Magdalena Kułak i Sławo-
mir Janelt. - Przybyliśmy tu dzisiaj, aby wyrazić 

wdzięczność Bogu i rolnikom, i aby wspólnie radować 
się z zakończenia żniw. W imieniu samorządu  powia-
towego i wszystkich mieszkańców powiatu ostrze-

szowskiego kłaniamy się nisko naszym rolnikom, 
a także ogrodnikom, sadownikom, pszczelarzom, 
osobom wspomagającym i obsługującym rolnictwo i 
zatrudnionym w przemyśle rolno-spożywczym – mó-
wili, podkreślając dalej, że dożynki są najpiękniej-
szym świętem w kalendarzu powiatowych wyda-
rzeń kulturalnych i społecznych. 

Wspomniani gospodarze, otwierając uroczy-
stości dożynkowe, przywitali licznie zgromadzo-
nych gości, wśród których znaleźli się burmistrzo-
wie i wójtowie pozostałych gmin z terenu powiatu 
wraz z radnymi i licznie zaproszeni goście zwią-
zani z gminą Kobyla Góra i całym powiatem. Nie 
zabrakło przedstawicieli placówek oświatowych, 
jednostek kierowniczych, przedstawicieli instytu-
cji związanych z rolnictwem, stowarzyszeń i fun-
dacji, sołtysów oraz tych, bez których nie byłoby 
tej imprezy, czyli rolników i mieszkańców całego 
powiatu. Nie zabrakło związanych z powiatem i 
gminą delegacji zagranicznych, które przybyły, 
aby wspólnie świętować. Przybyła delegacja z 
Kirchenlamitz - miasta partnerskiego gminy Ko-
byla Góra oraz delegacja z miasta partnerskiego 
powiatu ostrzeszowskiego – Blankenburga, na 

czele z tamtejszym burmistrzem. Organizatorów 
zaszczyciła również delegacja z Czech, a dokład-
nie z zaprzyjaźnionego Litomyśla. 

- Dożynki to jeden z najpiękniejszych dni w roku 
dla rolnika. To święto plonów, radości i odpoczynku 
po ciężkiej pracy. Drodzy rolnicy, dożynki są waszym 
świętem, ale mają również przypominać nam wszyst-
kim, że to dzięki waszej pracy rolnika, codziennie na 
nasze stoły trafia polski chleb - witał zgromadzo-
nych wójt Wiesław Berski, cytując dalej słowa 
św. Jana Pawła II: ,,Oddajcie hołd spracowanym 
rolnikom, tym rękom, które w trudnej ciężkiej 
ziemi wydobywały chleb dla kraju. W chwilach 
zagrożenia były gotowe tej ziemi strzec i bronić”. 
- Spotykamy się dzisiaj na gościnnej kobylogórskiej 
ziemi by podziękować Bogu za tegoroczne plony i pro-
sić by nigdy nie zabrakło nam chleba powszedniego. 
Zebraliśmy się tutaj, żeby podziękować rolnikom za 
ich trud, umiejętności i poświęcenie. To dzięki nim 
możemy wszyscy czerpać z plonów ziemi - dodał sta-
rosta Lech Janicki. 

Po powitaniach i oficjalnym otwarciu przyszedł 
czas na tradycyjną część obrzędową dożynek, któ-
rą poprowadził zespół Kobylogórzanie. Funkcję 

Święto dziękczynienia i radości w Kobylej Górze

Niedzielne popołudnie, 28 sierp-
nia obfitowało w uroczysto-

ści dożynkowe na terenie całego po-
wiatu. Nie inaczej było w Rojowie, 
gdzie 28 sierpnia mieszkańcy uczcili 
tegoroczne Święto Plonów. 

Dożynki Parafialne parafii św. Jadwi-
gi Królowej rozpoczęto mszą św. na bo-
isku wiejskim w Rojowie. Liturgii prze-
wodniczył proboszcz parafii ks. Piotr 
Kowalek. Tuż po zakończeniu mszy 
dziękczynnej za tegoroczne plony roz-
poczęto część obrzędową w wykonaniu 
zespołu Rogaszanie. 

W niedzielnych obchodach wzięli 
udział przedstawiciele władz na czele 
z burmistrzem Mariuszem Witkiem 
i przewodniczącym Rady Miejskiej 

Edwardem Skrzypkiem oraz zaproszeni 
goście.

- Dożynki to czas dziękczynienia Stwór-
cy za plony. Dziś świętujemy zakończenie 
żniw, wszyscy z szacunkiem i uznaniem 
myślimy dziś o naszych rolnikach, bowiem 

chleb produkowany od wieków przez miesz-
kańców polskich wsi jest dla nas wszystkich 
podstawą egzystencji. Święto plonów to 
jedna z najważniejszych uroczystości reli-
gijno – ludowych w tradycji polskiej wsi. 
Stanowi wyraz naszego hołdu i szacunku 
dla ludzkiego wysiłku, dzięki czemu na pol-
skich stołach nie brakuje chleba oraz innych 
owoców pracy rąk ludzkich. Drodzy rolnicy, 
dożynki zamykają tegoroczne żniwa, by jak 
zawsze otworzyć nowy rok rolniczego tru-
du – witał zgromadzonych sołtys Rojowa 

Tomasz Kajser, dziękując jednocześnie 
rolnikom, sadownikom i hodowcom za 
ich ciężką pracę, której często wielu nie 
potrafi docenić. - Apeluję do dorosłych, 
aby uczyli swoje dzieci poszanowania chle-
ba, symbolu dożynek – dodał na koniec.

Nie zabrakło również tradycyjnych 
wieńców dożynkowych, które są dowo-
dem, że ziarna na chleb nie zabraknie, 
jak i nie zabraknie nadziei na kolejne 
plony.

Po powitaniu gości nastąpił moment 
przekazania przedstawicielom władz 
samorządowych gminy i powiatu boch-
na chleba upieczonego z tegorocznych 
zbóż. Chleb przekazywali sołtys Rojo-
wa Tomasz Kajser oraz sołtys Szklarki 
Myślniewskiej Andrzej Malachiński. 

Rojów świętował zakończenie żniw 



13

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie I redakcja@naszestrony.info.pl I tel. 533 600 655 I 63-500 Ostrzeszów, ul. Kaliska 1-3

06 września 2016 r.

starostów dożynek pełnili pani Anna Jakóbczak 
z Mąkoszyc i pan Zdzisław Serafin ze Szklar-
ki Myślniewskiej. Starościna wraz z mężem An-
drzejem prowadzi gospodarstwo rolne na 130 ha, 
z czego 15 ha to grunty własne państwa Jakób-
czaków, a 115 ha to grunty dzierżawione. Główne 

uprawy to zboża i kukurydza. Pozostałe grunty 
stanowią grunty zielone i pastwiska. Specjalizują 
się w hodowli bydła mięsnego. Bydło jest hodo-
wane w systemie otwartym, to znaczy, że cały 
czas przebywa na świeżym powietrzu. Państwo 
Jakóbczakowie prowadzą również gospodarstwo 
agroturystyczne. Udostępniają urokliwy teren z 
ogrodem i stawami na różne imprezy. Pani Anna 
jest również radną gminy Kobyla Góra. 

Starosta mieszka w Szklarce Myślniewskiej 
i wraz z żoną Justyną prowadzi gospodarstwo 
rolne na 420 ha, z czego 90 ha stanowią grunty 
własne, a 330 ha to dzierżawy. Dominujące upra-
wy to rzepak, pszenica i kukurydza. Cechą cha-
rakterystyczną gospodarstwa jest rozbudowany 
i nowoczesny park maszynowy. Pan Zdzisław ma 
wykształcenie średnie rolnicze, specjalizuje się 
w hodowli stada reprodukcyjnego kur i jaj zaro-
dowych. Jest właścicielem biogazowni rolniczej 
Serafin. 

Po przedstawieniu krótkiej charakterystyki 
starostowie zostali ośpiewani przez Kobylogó-
rzan, po czym przy tradycyjnym ,,Plon, niesiemy 
plon” na ręce gospodarzy wręczyli bochen chleba 
oraz wieniec dożynkowy upleciony przez uczest-
ników Warsztatu Terapii Zajęciowej w Kuźnicy 
Grabowskiej. Chleb otrzymali również pozosta-

li burmistrzowie i wójtowie z terenu powiatu 
ostrzeszowskiego. - Dziękujemy za te dorodne chle-
by z tegorocznych zbiorów. Obiecujemy, że będzie-
my tym chlebem dzielić sprawiedliwie - dziękował 
starosta Janicki w imieniu wszystkich włodarzy. 
Nie zabrakło oczywiście tradycyjnego dzielenia 
się chlebem.

Rok 2016, zgodnie z decyzją Wielkopolskiej 
Izby Rolniczej, jest rokiem uroczystych obchodów 
jubileuszu 20-lecia reaktywacji Wielkopolskiej 
Izby Rolniczej i jednocześnie jubileuszu 120-lecia 
istnienia Izb Rolniczych w gminach polskich. Z tej 
okazji został wybity medalion 20-lecia Wielkopol-
skiej Izby Rolniczej, który na ręce członków Rady 
Powiatowej WIR oraz władz samorządowych, w 
imieniu Zarządu z Poznania wręczył Marian Bo-
chen. 

Dożynki to czas świętowania i dobrej zabawy. 
Po zakończeniu części obrzędowej wszyscy zgro-
madzeni mieli okazję zobaczyć scenki rodzajowe 
w wykonaniu Teatru Stacja Bukownica pt. ,,Ze wsi 
Kobyłka”, a tuż po pełnym humoru występie wy-
stąpił zespół biesiadny B.A.R. W międzyczasie od-
był się pokaz dotyczący bezpieczeństwa przeciw-
pożarowego na obszarach wiejskich, połączony z 
konkursem, w którym do zdobycia były gaśnice. 
Gwiazdą wieczoru był zespół Chrząszcze, który 

niestety ze względu na deszcz i silny wiatr musiał 
opóźnić swój koncert.

Jak na prawdziwe święto plonów przystało, 
nie zabrakło dobrej zabawy, wielu atrakcji, ale 
przede wszystkim suto zastawionych stołów. Dla 
tych, którym mało było całodniowych wrażeń, 
oczywiście na zakończenie zapewniono zabawę 
taneczną. 

MaG

Towarzyszyły im ich żony. Tradycyjnie, 
w trakcie obrzędu, usłyszeć można było 
pieśń ,,Plon, niesiemy plon”, którą wy-

konali Rogaszanie. 
W trakcie dożynek swoje umiejętno-

ści instrumentalne ujawnili burmistrz 
M. Witek oraz proboszcz Kowalek i 
sołtys Malachiński. Zaakompaniowali 
oni „Wlazł kotek na płotek”, za co zo-
stali nagrodzeni gromkimi brawami, a 
na pamiątkę święta plonów w Rojowie 
otrzymali drewniane nutki. Na scenie 
tego dnia zaprezentowali się również 
najmłodsi artyści.

Organizatorzy przygotowali wiele 
konkursów zarówno dla najmłodszych, 
jak i starszych uczestników imprezy. Od-
ważni zmierzyli się w młóceniu cepem, 
w konkursie siłacza oraz w strzelaniu 
wiatrówką. Z kolei gry i zabawy dla dzie-

ci prowadzone były przez nauczycieli z 
miejscowej szkoły. Na biorących udział 
w konkursach czekały liczne nagrody. 

Jak na dożynki przystało, nie zabra-
kło suto zastawionych stołów i bufetów, 
gdzie każdy mógł skosztować kawy, cia-
sta, ogórków, chleba ze smalcem oraz 
grochówki. Najmłodsi z chęcią korzysta-
li z dmuchanych zamków, a starsi z kolei 
do późnych godzin bawili się na zabawie 
tanecznej przy zespole Trans. Przez cały 
czas trwania imprezy prowadzona była 
loteria fantowa. 

Organizatorzy mogą mieć powody do 
zadowolenia nie tylko z tegorocznych 
obfitych plonów, ale również z udanych 
dożynek, w których parafianie chętnie 
wzięli udział. 

MaG
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PATRZĄC W NIEBO
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C W I N T  -  OT W I E R A MY  D L A  C I E B I E   S Z E R O KO  D R Z W I  D O  Ś W I ATA  W I E D Z Y  I  N AU K I

SPOTKANIE Z WIELKĄ NAUKĄ - WYJAZD DO CERN
Europejskie Centrum Badań Jądrowych w Genewie 

Wielki Zderzacz Hadronów LHC (Large Hadron Collider)  jest największą i najbardziej skompli-
kowaną  maszyną świata. Jego zasadnicze elementy są umieszczone w tunelu w kształcie torusa 
o długości około 27 km, położonym na głębokości od 50 do 175 m pod ziemią. Wyniki zderzeń 
rejestrowane są przez dwa duże detektory cząstek elementarnych: ATLAS i CMS, dwa mniejsze 
ALICE i LHCb oraz trzy małe: TOTEM, LHCf i MoEDAL. 

Kompleks akceleratorów w CERN
Kompleks akceleratorów w CERN przyspiesza cząstki do coraz wyższych energii. Każdy z nich 

wstrzykuje cząstki do następnego, który je przyspiesza do jeszcze wyższych energii itd. W LHC – 
ostatnim elemencie tego łańcucha – cząstki przyspieszane są do rekordowej energii 7 TeV. W dodatku 
każdy z tych akceleratorów ma swoje własne hale eksperymentalne, w których wiązki są wykorzysty-
wane do eksperymentów z mniejszymi energiami.

Krótka historia protonu przyspieszanego przez kompleks akceleratorów jest następująca:
• Atomy wodoru pobierane są z butli zawierającej wodór. Protony otrzymujemy, odzierając atomy 

wodoru z elektronów znajdujących się na orbitach.
• Protony wstrzykiwane są do wstępnego akceleratora o nazwie PS Booster (PSB – Synchrotron 

Protonowy przyspieszenia wstępnego) z energią 50 MeV z akceleratora Linac 2. Booster – akcelerator 
wstępny przyspiesza protony do energii 1,4 GeV. Wiązka wprowadzana jest następnie do Synchrotro-
nu Protonowego (PS), gdzie osiąga energię 25 GeV. Potem protony wysyłane są do Supersynchrotronu 
Protonowego (SPS), w którym przyspieszane są do 450 GeV. Na końcu przesyłane są do LHC (zarówno 
w kierunku zgodnym, jak i przeciwnym do ruchu wskazówek zegara, co zajmuje czas 4’20’’ na pier-
ścień), gdzie w ciągu 20 minut osiągają nominalną energię 7 TeV. W normalnych warunkach pracy, 
wiązki będą krążyć przez wiele godzin w rurach LHC. Protony dostarczane są do LHC w pęczkach, 
przygotowywanych w mniejszych akceleratorach. 

Oprócz przyspieszania protonów, kompleks akceleratorów przyspiesza jony ołowiu. Jony ołowiu 
otrzymywane są z bardzo dobrze oczyszczonej próbki ołowiu podgrzanej do temperatury około 
550˚C. Para ołowiu jonizowana jest przez strumień elektronów.

Jaka energia jest osiągana w LHC i co ją w specjalny sposób wyróżnia?
Każda wiązka protonów biegnąca wokół LHC będzie miała energię 7 TeV, więc gdy zderzą się dwa 

protony, energia zderzenia będzie wynosiła 14 TeV. Jony ołowiu mają wiele protonów i wszystkie 
razem dają jeszcze większą energię: wiązki jonów ołowiu będą miały energię zderzenia 1150 TeV. 
Do tej pory żadna z tych energii nie została jeszcze osiągnięta w laboratorium.

Koncentracja energii jest tym, co czyni zderzenia cząstek szczególnymi. Gdy klaśniesz w ręce to 
prawdopodobnie będzie to ‘zderzenie’ o energii większej od energii protonu w LHC, lecz dużo mniej 

skoncentrowanej. Teraz pomyśl, jaki byłby skutek klaśnięcia, gdybyś w ręce trzymał igłę. W jednostkach 
powszechnie używanych energie te - w porównaniu z energiami z jakimi mamy do czynienia na 
co dzień - nie są imponujące. W rzeczywistości 1 TeV jest energią ruchu fruwającego koma-
ra. To, co czyni LHC urządzeniem tak nadzwyczajnym jest skupienie energii w przestrzeni milion 
milionów razy mniejszej niż wymiary komara.

Gęstość energii i temperatura, które zostaną osiągnięte podczas zderzeń w LHC są podobne do tych, jakie 
miały miejsce w kilka chwil po Wielkim Wybuchu. Fizycy mają nadzieję, że w ten sposób będą mogli odkryć 
jak rozwijał się Wszechświat.

Jakie są główne zadania LHC?
Obecna wiedza o Wszechświecie nie jest kompletna. Model Standardowy cząstek i sił  podsumo-

wuje naszą obecną wiedzę w dziedzinie fizyki cząstek. Był on testowany w wielu eksperymentach 
i w szczególności sprawdził się w przewidywaniu istnienia nieznanych uprzednio cząstek. Jednakże 
pozostaje wiele nierozwiązanych problemów, na które LHC powinien pomóc odpowiedzieć.

• Model Standardowy nie wyjaśnia zagadnienia początku masy, ani nie daje odpowiedzi na pytanie 
- dlaczego niektóre cząstki są bardzo ciężkie, a inne nie mają masy w ogóle. Być może odpowiedź na 
nie da tzw. mechanizm Higgsa. Według teorii mechanizmu Higgsa cała przestrzeń wypełniona jest 
‘polem Higgsa’, przez oddziaływanie z którym cząstki uzyskują masy. Cząstki, które oddziałują silnie 
z polem Higgsa są ciężkie, natomiast te, które oddziałują słabo są lekkie. Pole Higgsa ma przynajmniej 
jedną nową cząstkę z nim związaną – bozon Higgsa  (odkryty w 2012 roku)

• Model Standardowy nie daje jednolitego opisu wszystkich sił fundamentalnych, ponieważ ciągle 
trudno jest stworzyć teorię grawitacji podobną do teorii pozostałych sił. Supersymetria – teoria, która 
zakłada hipotetyczne istnienie cięższych partnerów znanych nam cząstek – może ułatwić unifikację 
fundamentalnych oddziaływań. Jeżeli supersymetria jest poprawną teorią, wówczas najlżejsze 
supersymetryczne cząstki powinny być znalezione w LHC. 

• Obserwacje kosmologiczne i astrofizyczne pokazały, że cała widzialna materia stanowi jedynie 
4% Wszechświata. Prowadzone są badania cząstek i zjawisk odpowiedzialnych za ciemną materię 
(23%) i ciemną energię (73%). Najpopularniejsze jest przypuszczenie, że ciemna materia zbudowana 
jest z nie odkrytych jeszcze neutralnych cząstek supersymetrycznych.

Pierwsza sugestia o istnieniu ciemnej materii pochodzi z 1933 roku, kiedy to obserwacje astronomiczne 
i obliczenia efektu grawitacyjnego wykazały, że we Wszechświecie musi być więcej materii ‘wypełniającej’ 
niż możemy dostrzec. Badania pozwalają wierzyć, że efekt grawitacyjny ciemnej materii powoduje szybsze 
obracanie się galaktyk, niż można by oczekiwać, a ich pole grawitacyjne odchyla światło obiektów znajdują-
cych się za nimi. Pomiary tych efektów wskazują na istnienie ciemnej materii i mogą być wykorzystane do 
wyznaczenia jej gęstości, chociaż nie możemy jej obserwować bezpośrednio.

Ciemna energia jest formą energii, która jak się okazuje jest związana z próżnią w przestrzeni i stanowi 
w przybliżeniu 70% masy Wszechświata. Ciemna energia jest równomiernie rozłożona w całym Wszech-
świecie i w czasie. Innymi słowy, jej efekt nie osłabia się, gdy Wszechświat się rozszerza. Równomierne 
rozłożenie oznacza, że ciemna energia nie powoduje żadnego lokalnego efektu grawitacyjnego, ale raczej ma 
globalny wpływ na Wszechświat jako całość. Powoduje to powstanie siły odpychającej, która ma tendencję do 
przyspieszania rozszerzania się Wszechświata. Szybkość rozszerzania i jego przyspieszenie można zmierzyć 
eksperymentalnie stosując prawo Hubble’a. Pomiary te łącznie z innymi danymi naukowymi potwierdziły 
istnienie ciemnej energii i zostały wykorzystane do oceny jej wielkości.

• LHC pomoże również w badaniu zagadki antymaterii. Materia i antymateria musiały zostać 
wyprodukowane w tych  samych ilościach w czasie Wielkiego Wybuchu, lecz na podstawie do-
tychczasowych obserwacji wiemy, że nasz Wszechświat jest zbudowany tylko z materii. Dlaczego? 
LHC może nam pomóc w znalezieniu odpowiedzi.

Dawniej myślano, że antymateria jest dokładnym ‘odbiciem lustrzanym’ materii – to znaczy, że jeżeli 
zamienimy materię na antymaterię i spojrzymy na wynik w takim lustrze, nie będziemy w stanie zobaczyć 
różnicy. Teraz wiemy, że odbicie nie jest dokładne, i że może to doprowadzić do zachwiania równowagi 
między materią, a antymaterią we Wszechświecie. Najsilniejsze ograniczenie ilości antymaterii we Wszech-
świecie wynika z analizy ‘rozmytego kosmicznego promieniowania gamma’ i niejednorodności kosmicznego 
tła mikrofalowego (CMB). 

• Dodatkowo, badanie zderzeń proton-proton i ciężkich jonów w LHC pozwoli na nowe spojrzenie 
na stan materii zwanej „plazmą kwarkowo-gluonową”, która mogła istnieć we wczesnym Wszech-
świecie.

Zgodnie ze współczesnymi teoriami Wszechświat, który powstał w wyniku Wielkiego Wybuchu, prze-
szedł przez etap, w którym materia istniała jako rodzaj niezwykle gorącej, gęstej ‘zupy’ – zwanej plazmą 
kwarkowo-gluonową (QGP) – złożonej z elementarnych cegiełek materii. Gdy Wszechświat ostygł, kwarki 
zostały uwięzione w złożonych cząstkach, takich jak protony i neutrony. LHC jest w stanie reprodukować 
plazmę kwarkowo-gluonową, przyspieszając i zderzając ze sobą dwie wiązki ciężkich jonów. W zderzeniach 
temperatura przewyższy 100 000 razy temperaturę w środku Słońca. 

Źródło: CERN Foto: CWINT
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Firma POPRAWA
Producent Opakowań Tekturowych

zatrudni na stanowisko:
OPERATOR MASZYN 

DRUKUJĄCO-WYKRAWAJĄCYCH

Szukamy kandydatów na operatorów posiadających doświad-
czenie w branży opakowań tekturowych. Oferujemy umowę o pracę, 
atrakcyjne wynagrodzenie oraz stabilne miejsce zatrudnienia.

Osoby zainteresowane prosimy o przesłanie CV oraz listu moty-
wacyjnego na adres: rekrutacja@poprawa.pl, w tytule proszę umie-
ścić informację „Operator maszyn”.

Prosimy o dołączenie oświadczenia następującej treści: „Wyra-
żam zgodę na umieszczanie moich danych osobowych w bazie da-
nych firmy i przetwarzanie ich w celach niezbędnych do realizacji 
procesu rekrutacji, zgodnie z Ustawą z dnia 29.08.1997 r. o Ochronie 
Danych Osobowych (Dz. U.Nr poz 833) ”.

Jednocześnie informujemy, iż odpowiemy tylko na wybrane oferty.

PODZIĘKOWANIA
Składamy serdeczne podziękowania wszystkim mieszkańcom, � rmom, 

organizacjom i stowarzyszeniom za zaangażowaniei udział w imprezach 
jubileuszowych orgaznizowanychw dniach 19-21 sierpnia 2016r. Imprezy 
i uroczystości były niezwykle ważnebowiem upamiętniały wydarzenia zwią-
zane z historią miasta i promowały współczesność.

Podziękowanie składamy również Pani Marii Gurzyńskiej (urodzonej 
w Grabowie nad Prosną, obecnie zamieszkałej w Niemczech), która uświet-
niła swoim śpiewem operowym uroczystą Mszę Świętą odprawioną przez 
Biskupa Kaliskiego Edwarda Janiaka w okazji jubileuszu 600-lecia nadania 
praw miejskich Miastu Grabów nad Prosną

Z wyrazami wdzięczności
Komitet Organizacyjny obchodów 600-lecia 

nadania praw miejskich
Miastu Grabów nad Prosną

1 wrzesień to nie tylko dzień, 
w którym rozpoczyna się 

kolejny rok szkolny. To szczególna 
data dla wszystkich Polaków. 

W tym dniu, 1939 roku, Niemcy 
- zdradziecko i haniebnie napadły 
na Polskę, łamiąc pokojowe trakta-
ty i mając za nic ustalenia mocarstw 
europejskich, rozpętując kon� ikt na 
skalę światową. Niepisaną tradycją, 
jak i też zaszczytnym obowiązkiem 
jest to, że w tym dniu harcerze z 3 
DH i 2 DSH im. Powstańców Wlkp. 
z 1 Szczepu ZHP Ziemi Mikstackiej 
odwiedzają miejsca walk naszych 
dzielnych żołnierzy Września. Skła-
damy tam kwiaty, zapalamy znicze, 
oddajemy cześć. 

Lata mijają, żyje coraz mniej 
świadków tamtych strasznych dni, 
ale my musimy pamiętać o tych wy-

darzeniach, bo praktycznie nie było 
polskiego domu, z którego by ktoś nie 
walczył w obronie naszej ojczyzny. 
Józef Piłsudski powiedział: „Naród, 
który nie szanuje swojej przeszłości, 
nie zasługuje na szacunek teraźniej-
szości  i nie ma prawa do przyszłości”.

Nie zapominajmy o tych słowach.
Z harcerskim pozdrowieniem 

CZUWAJ!
Komendant 1. Szczepu ZHP 

Ziemi Mikstackiej 
phm. Mariusz Ciechanowski

 (zdj. dh Eugeniusz Maciej)

 Zarząd Stowarzyszenia na Rzecz Osób Niepełno-
sprawnych „Aktywni” w Doruchowie  zaprasza dzie-
ci niepełnosprawne z powiatu ostrzeszowskiego wraz 
z rodzicami i opiekunami do udziału w prowa-
dzonych zajęciach z zakresu rehabilitacji ru-
chowej, logopedii, pedagogiki, terapii zajęcio-
wej, które będą prowadzone w pomieszczeniach 
Środowiskowego Domu Samopomocy w Doruchowie przy 
ul. Rolnej 5 oraz na zajęcia z hipoterapii prowadzo-
ne w ośrodku jeździeckim „Atena ” w Ostrzeszowie 
oraz na krytej pływalni „Oceanik” w Ostrzeszowie. 
Czas trwania projektu od września do listopada 2016 r.

Zainteresowanych rodziców i opiekunów 
zapraszamy do udziału w naszym projekcie.
Kontakt:  tel. 62-7315020 kom. 693461142 

e-mail: aktywni.sto@wp.pl
„Projekt współ� nansowany ze środków PFRON będących 

w dyspozycji Samorządu Województwa Wielkopolskiego”.

W nagrodę za dobre wyniki 
w szkole najlepsi ucznio-

wie Publicznego Gimnazjum im. 
Jana Pawła II w Mikstacie pojadą 
do znanych ośrodków naukowych 
w Niemczech i Szwajcarii. A już 
teraz, podczas inauguracji roku 
szkolnego 2016/2017 gimnazjalni 
prymusi otrzymali dyplomy gra-
tulacyjne z okazji uzyskania sty-
pendium naukowego im. Ewary-
sta Estkowskiego.

W tym roku 1 września, dla nie-
których uczniów oznaczał nie tylko 
powrót po wakacjach do szkoły, ale 
także miłe wyróżnienie w postacie 
stypendium za dobre wyniki w na-
uce i szczególne osiągnięcia. Uchwa-
łę o ufundowaniu stypendium im. 
Ewarysta Estkowskiego, wybitnego 
nauczyciela i pedagoga, który przez 
pewien czas pracował w mikstackiej 
szkole, Rada Miejska w Mikstacie 
podjęła 30 października 2015 r. W 
gronie gimnazjalistów stypendia 
uzyskało 8 uczniów: Tomasz Braun 

(klasa III - średnia ocen 5,38), Wero-
nika Kowalczyk (II – 5,31), Patrycja 
Roszykiewicz (I – 5,50), Wiktoria Ro-
szykiewicz (I – 5,50), Weronika Sit-
kowska (I – 5,35), Jacek Stachurski 
(III – 5,55), Aleksandra Wronka (III 
– 5,72) i Julia Anna Zaremba (III – 
5,72). Dyplomy gratulacyjne wręczy-
li stypendystom Henryk Zieliński, 
burmistrz Mikstatu i Łukasz Dybul, 
przewodniczący Rady Miejskiej w 
Mikstacie. – Gratuluję uczniom, któ-

rzy otrzymali stypendium dobrych 
wyników w nauce i chciałbym, żeby 
to wyróżnienie było zachętą dla po-
zostałych do wytężonej pracy w no-
wym roku szkolnym – powiedział 
burmistrz Zieliński.

Dyrektor Gimnazjum Danuta Ka-
mińska przy okazji poinformowała, 
że w tym roku szkolnym grupa naj-
lepszych uczniów w nagrodę za dobre 
wyniki odwiedzi także słynne ośrod-
ki naukowe w Europie Zachodniej.

PK

1 Wrzesień – Pamięć Wiecznie Żywa 

  Zapraszamy do udziału w  kolejnej edycji projektu
„CHCEMY ŻYĆ AKTYWNIE”

Ze stypendium do Europy
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MOTORYZACYJNE

SPRZEDAM

VW Passat, kombi, 04r., w bardzo dobrym 

stanie technicznym, tel: 727 427 856 

[2.09.]

Alfa Romeo 156 1.9 JTD 16V, diesel, 203 

tys. km, 05r., cena: 8 000 zł do negocjacji, 

wszystko wymieniane na bieżąco, tel: 726 

362 661 [2.09.] 

Audi A4 B5, poj. 1.8, AVANT, 97r., kolor 

granatowy, instalacja LPG, 175 tys. km, 

automat, aut. klimatyzacja, ABS, el. lu-

sterka i przednie szyby, 3-letni akumula-

tor, nowe tarcze i klocki hamulcowe przód, 

nowy rozrząd, komplet kół z oponami zi-

mowymi, cena: 8 000 zł, tel: 605 153 408 

[2.09.]

Fiata Seicento 900, 99r., benzyna, aktual-

ne oplaty, cena: 2 500 zł, tel: 609 487 736 

[2.09.]

Fiat Punto, 98r., poj. 1100cm3, 115 tys. 

km, hak, cena: 2 200 zł do negocjacji, tel: 

784 749 351 [2.09.] 

Fiat CC 700, 94r., czerwony, drugi właści-

ciel, zadbany, blacha ocynk, tel: 726 099 

694 [2.09.]

Audi A6 2.8 FSI 210 KK, 07r., kombi, stan 

bardzo dobry, zadbany, czysty i bogato wy-

posażony, przebieg 149 tys. km, tel: 663 

034 016 [2.09.]

Renault Clio II, 08r., 1.5 dci, pierwszy wła-

ściciel, samochód sprowadzony z Francji, 

stan bardzo dobry, nie wymaga wkładu, 

zgrabne, przejrzyste i co najważniejsze 

auto jest oszczędne, klimatyzacja, cent. 

zamek, el. szyby, wspomaganie kierowni-

cy, ABS, pod. powietrzna, radio/CD, tel: 

605 468 332 [2.09.]

Ford Fiesta 1.3 benzyna, 98r., ważny prze-

gląd i OC, auto po serwisie, zadbane, 5-cio 

drzwiowy, srebrny metalik, cena: 2 500 

zł do małej negocjacji, tel: 724 807 642 

[2.09.] 

Audi A4 B8, 09r., poj.1.8, moc 160 KK, 186 

tys. km, garażowany, w bardzo dobrym 

stanie, cena do uzgodnienia, tel: 504 344 

214 [2.09.] 

Peugeot 406,e 01r., 1.8 benzyna, srebrny, 

opony zimowe, garażowany, cena: 6 200 zł, 

tel: 728 982 153 [2.09.]

Renault Clio III, 1,5 Dci, 06r., srebrny, 

133 tys. km, zarejestrowany, technicznie 

sprawny, wsp. kierownicy, klima, ABS, el. 

szyby I lusterka, 6 x pod. Powietrzna, hak, 

cena: 10 500 zł, tel: 784 465 085 [2.09.] 

Mazda 323, ena do uzgodnienia, tel: 62 

731 53 51 [2.09.] 

Opel Meriva, 1,4 + gaz, 04r., 130 tys. km, 

kolor szary, zarejestrowany, cena: 11 999 

zł, tel: 603 524 017 [2.09.] 

Opel Corsa, 00r., tel: 792 784 122 [2.09.] 

Daewoo Matiz, 01r., komplet kół zimo-

wych, tel: 601 955 131 [26.08.]

Romet 3-biegowy, tel: 608 614 703 

[26.08.]

Renault Megane Classic, 98r., granatowy 

metalik, 5-drzwiowy, hak holowniczy, 

cena: 3 000 zł, tel: 662 700 663 [26.08.]

Fiata punto 1100, 96r., 3-drzwiowy, kolor 

bordowy metalik, 149 500 km hatchback, 

c.zamek el.szyby, szyberdach, hak, zareje-

strowany, ubezpieczony, cena: 1 000 zł do 

negocjacji, tel: 693 673 171 [26.08]

Fiat Seicento, 02r., poj. 900, 179 tys. km., 

krajowy, drugi właściciel, przegląd i OC do 

12.02.2017, tel: 726 449 368 [26.08.]

Romet, stan bardzo dobry, tel: 667 058 

718 [26.08]

Skuter Sowa, 11r., 49cm2, tel: 781 228 558 

[26.08]

VW Golf IV Tdi, 00r., tel: 667 058 718 

[26.08]

Nissan Almera Tino, 02r, srebrny, tel: 667 

058 718 [26.08.]

Fiat Brava 00r., 1.6 benzyna, cena: 1 700 

zł do negocjacji, tel: 661 313 839 [26.08.]

Fiat Cinquecento 900, 94r., benzyna , cena 

do negocjacji, tel: 669 162 468 [26.08.]

Opel Corsa, 99r., skrzynia automat, kli-

matyzacja, ABS, 4 poduszki, 2 komple-

ty opon, cena: 3 000 zł, tel: 601 784 433 

[23.08]

Romet, stan bardzo dobry, tel: 667 058 

718 [23.08.]

VW Golf IV, kombi, tel: 667 058 718 

[23.08.]

VW Golf III, w gazie, po małej kolizji, cena: 

800 zł, tel: 721 017 091 [23.08.] 

Opel Astra, sedan, 96r., cena: 1 000 zł, tel: 

609 889 863 [23.08.]

Audi A3 sportback,2.0 diesel,2007 r.,czar-

ny,5 drzwi,cena: 30500 zł, tel: 790 897 

400 [12.08]

Ford Mondeo GHIA, kombi, 99r., poj. 

2000, benzyna + gaz, kolor granatowy, 

klimatyzacja sprawna, c. zamek, wsp. kier, 

p. powietrzne, ABS, ASR, el. szyby, alufe-

lgi, hak, cena:  2 500 zł, tel: 605 346 550 

[12.08]

Opel Astra, 1.4, 93r, 5 drzwi, bordowy, 

263 tys, hatchback, c. zamek, wsp. kie-

rownicy, el. lusterka, alufelgi, hak, koła zi-

mowe w komplecie, zarejestrowany. Cena 

2500 zł, tel: 663 933 821 [12.08]

Fiat CC, 94r., bardzo zadbany, sprawny, 

czerwony, cena: 1 200 zł do negocjacji, tel: 

726 0999 64 [12.08]

Skuter SOWA, stan bardzo dobry, tel: 667 

058 718 [12.08] 

Fiat Punto 2003r., 3 drzwiowy, c. zamek, 

ABS, elektryczne szyby, I właściciel, cena 

6000zł, tel: 691 777 794 [12.08]

  KUPIĘ

Kupię każde auto, tel: 517 121 582 [2.09.] 

Kupię silnik do Opla Omegi B 2.0, 16V, tel: 

727 391 971 [26.08]

Kupię Simsona s51, 4 biegowego, tel: 692 

750 032 [26.08]

Tapicerkę bagażnika od Vw Polo Classic 

(2000r),część z lewego nadkola, tel: 691 

619 708 [12.08]

  CZĘŚCI I INNE

Alufelgi Antera, 17’’, 4 szt., stan bdb., tel: 

793 696 959 [2.09.]

Quad 125, do remontu, tel: 692 120  548 

[2.09.] 

Kontener na magazyn lub garaż, cena: 1 

900 zł, tel: 603 750 304 [2.09.]

Pompa wtryskowa do VW Golf III Tdi, stan 

bardzo dobry, cena do uzgodnienia, tel: 

889 099 323 [2.09.] 

Opony z felgami do VW Golfa III, tel: 785 

230 400 [2.09.]

Przyczepkę do samochodu osobowego, za-

rejestrowana, 130 x 230, z plandeką, tel: 

576 268 168 [26.08.]

Poduszkę powietrzną do VW Polo/Lupo, 

rocznik 2000, posiadam również kierow-

nicę w stanie dobrym, tel: 691 619 708 

[26.08]

2 koła z piastami do Japonki, tel: 666 152 

925 [26.08]

Części do Fiata 126p, tel: 727 391 971 

[26.08]

Przyczepkę 100(140) x160 do osobowego, 

zabudowana, tel: 576 268 168 [23.08.]

Sprzedam zderzak i kratkę do Toyoty Yaris 

Verso 1999-2003, cena za komplet 280zł, 

tek: 605 321 434 [12.08]

Silnik i skrzynię biegów do Mercedesa 124 

i inne części do tego modelu, tel: 691 503 

582 [12.08]

Alufelgi “13” 4x100 (1 szt. skrzywiona) do 

seata wraz z oponami letnimi w b. dobrym 

stanie- 320 zł, tel: 725 932 384 [12.08] 

Oryginalne radio do seata 99-02 z pane-

lem sterowania, cena 220zł, tel: 725 932 

384 [12.08]

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. 

Pamiętaj, aby Twoje ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

TANIE KREDYTY 
 tel. 724 235 989

POŻYCZKI BEZ ZAŚWIADCZEŃ 

tel. 724 235 989

 

Oferta aktualna w dniach: 06.09-19.09.2016r. .2016r..2016r

   Drożdżowe ze śliwką 300G.                  Chleb rodzinny  370G. 

Oferta aktualna w dniach: Oferta aktualna w dniach: Oferta aktualna w dniach: Oferta aktualna w dniach: 

TWOJA DYSKRETNA 
POŻYCZKA

Zadzwoń: 732 76 76 76
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NIERUCHOMOŚCI

SPRZEDAM

Działka budowlana o pow. 12 arów. 
Tel: 695 089 799

Mieszkanie dwupokojowe na IV piętrze, 

przy ul.Kwiatowej, tel: 884 603 809 [2.09.]

Działka budowlana uzbrojona, Turze 23, 

narożnik drogi DK11 i drogi na folwark, 

pow. 1020m2, cena: 50 000 zł, tel: 695 213 

925 [2.09.] 

Działki budowlane w Bierzowie o pow. 

1560m2, woda w działce, energia obok, 

ładna  okolica, cena: 28zł/m2, tel: 781 065 

183 [2.09.]

Pół domu w Ostrzeszowie, I piętro + pod-

dasze, tel: 781 464 330 [2.09.] 

1,5 ha ziemi na działki w Doruchowie, tel: 

696 591 984  [2.09.]

Działki budowlane w Rogaszycach, warun-

ki zabudowy, tel: 606 735 696 [2.09.] 

Działka ogrodniczo-rekreacyjna, Ostrze-

szów, ul.Kąpielowa, 500m2 , tel: 664 068 

665 [2.09.]

Dom w miejscowosci Kopeć z działką o 

pow. 13 arow, tel: 605 937 064 [26.08.]

Działki, Kuźniki ul. Jaworowa, najtaniej w 

Ostrzeszowie, pow. od. 1000 do 3000m2, 

cena: 50zł/m2., tel: 696 026 719 [26.08]

Działkę budowlaną, tel: 697 194 594 

[26.08]

Sprzedam lub wydzierżawię od 1.09. kawa-

lerkę pow. 25 m2, IV piętro, Os. Zamkowe, 

cena: 80 000 zł, tel: 691 327 170 [23.08.]

Mieszkanie 45,2 m2, 2 pokoje, słonecz-

ne,umeblowana kuchnia ze sprzętem agd, 

4 piętro os.zamkowe Ostrzeszów, tel: 697 

634 417 [23.08.]

Działki budowlane, Kobyla Góra, asfalt, 

woda, prąd, cena: 30 zł za m2, tel: 781 432 

089 [23.08.]

Działka w Makoszycach 0,65ha, 5zł za m2,  

tel: 667 730 921 [23.08.]

Działki budowalne, Ostrzeszów, tel: 781 

432 089 [23.08]

Działka budowlana z warunkami zabudo-

wy o pow. 1200 m2 w Czajkowie, tel: 782 

651 248 [12.08]

Działki, Kuźniki- Ostrzeszów. ul. Jaworo-

wa. cena 50zł/m2. od 1000 do 3000m2., 

tel: 696 026 719 [12.08]

Mieszkanie bezczynszowe lub na dzia-

łalność gospodarczą u. Sienkiewicza w 

Ostrzeszowie II piętro, 3 pokoje, kuchnia, 

łazienka I WC, 102m2 1800zł./m2, piwni-

ca, komórka w podwórzu, dwa balkony, po-

kój na poddaszu 15m2., tel: 605 898 488, 

62 730 25 77 [12.08]

Ziemię z lasem, razem lub osobno. 1,14 ha 

lasu, wiek 72 lata + 1 ha ziemi. Szklarka 

Myślniewska tel: 62 730 71 76 [12.08]

KUPIĘ

Kupię mieszkanie min. 3 pokojowe w 

Ostrzeszowie, tel: 785 711 750 [23.08.]

ODDAM W NAJEM

Jednopoziomowy dom o pow. 160m2, 4 

pokoje, kuchnia, jadalnia, pom. gospodar-

cze, kotłownia, łazienka, ogrzewanie eko 

groszek, ul. Mikorska w Ostrzeszowie, tel: 

501 054 123 [2.09.] 

Domek parterowy o pow. 60m2, dwa po-

koje, kuchnia, łazienka, altana + kotłow-

nia 12m2, ogrzewanie piec CO miałowy, 

wszystkie media, działka 600m2 ogrodzo-

na, spokojna okolica, blisko lasu, tel: 692 

738 465 [2.09.] 

Mieszkanie: 2 pokoje, kuchnia, łazienka, 

3km od Ostrzeszowa, tel: 691 892 865 

[2.09.] 

Mieszkanie dwupokojowe z wyposaże-

niem, garaż, pomieszczenia gospodarcze, 

Kraszewice, niewysokie koszty, najlepiej 

emeryt lub samotna osoba, tel: 665 684 

996 [2.09.] 

Dwupokojowe mieszkanie, ciemna kuch-

nia, balkon, III piętro, Os. Zamkwe, od 

października, tel: 665 734 748 [2.09.] 

Mieszkanie, 80m2, tel: 535 015 400 [2.09.]

Lokal handlowo-usługowy o pow. 120m2 i 

330m2, tel: 785 230 400 [2.09.]

Mieszkanie dwupokojowe o pow.69m2 w 

centrum Ostrzeszowa, tel: 602 177 792 

[26.08.]

Reprezentacyjne biuro o pow. 50 m2, w 

doskonałej lokalizacji Ostrzeszowa, ul. 

Zamkowa 28, przy biurze Notariusza, na 

parterze, własne wejście, węzeł sanitarny, 

ogrzewanie gazowe, własne miejsce posto-

jowe, tel: 601 780 158 [26.08]

Kompleks biur w prestiżowym budyn-

ku Biznes Centrum w Ostrzeszowie, ul. 

Daszyńskiego 17 (d. TP SA). Nowoczesne 

umeblowane biura, własny duży parking, 

łatwy dojazd, centrum miasta, Wi-Fi, mo-

nitoring, siedziba wielu � rm, tel: 601 780 

158 [26.08.]

Lokal z witryną, wejściem od ulicy, pow. 

38M2, w centrum Ostrzeszowa ul. Targo-

wa, dogodna lokalizacja, atrakcyjna dla 

klientów, z łatwym dojazdem I parkingiem 

przy ul. Stawek. W lokalu pomieszczenie 

socjalne i WC, wszystkie media, możli-

wość wynajęcia dodatkowego magazynu. 

Cena + kaucja do uzgodnienia, tel: 733 016 

658 [26.08]

Mieszkanie 3-pokojowe, kuchnia, łazienka 

w Ostrzeszowie, dzwonić po godz. 15.00, 

tel: 500 428 514 [26.08]

Mieszkanie o pow. 74m2, I piętro w 

Ostrzeszowie, tel: 885 195 090 [26.08]

Mieszkanie 48m2 jednopokojowe w domu 

jednorodzinnym . Dzwonić po godz. 16, 

tel: 603 523 063 [23.08.]

Wynajmę połowę domu ok 50m2, na 

parterze w ścisłym centrum Bukownicy, 

czynsz 600 zł + opłaty (prąd i woda), tel: 

886 257 760 [12.08]

Kawalerkę w centrum Ostrzeszowa po ge-

neralnym remoncie (nowa łazienka, ogrze-

wanie gazowe), tel: 506 026 217 [12.08]

Zamienię mieszkanie w nowym bloku nr 

9 na ul. Grunwaldzkiej w Ostrzeszowie na 

mieszkanie w domu jednorodzinnym, tel: 

731 044 179 [12.08]

Mieszkanie (pokój, kuchnia I łazienka), 

Ostrzeszów, tel: 62 586 07 65 [5.08.] 

POSZUKUJĘ DO WYNAJĘCIA

Emerytka poszukuje małego, tanie-

go mieszkania do wynajęcia na terenie 

Ostrzeszowa i okolic, tel: 513 753 941 

[26.08]

Poszukuję mieszkania do wynajęcia m.in. 

3 pokojowego w Ostrzeszowie, tel: 785 

711 750 [23.08.]

 ROLNICZE

SPRZEDAM

Sadzarka do ziemniaków, mało używana, 

stan bardo dobry, cena: 800 zł, tel: 668 

413 364 [2.09.] 

Kopaczka dwurzędowa do ziemniaków, 

stan bardzo dobry, cena: 1 200 zł do nego-

cjacji, tel: 668 413 364 [2.09.]

Agregat uprawowy Lemken 2.3m, cena: 1 

950 zł, tel: 609 308 885 [2.09.]

Kukurydza - ziarno, okolice Doruchowa, 

tel: 669 341 425 [2.09.]

Dojarka jednokonwiowa, produkcji rosyj-

skiej, nieużywana, cena do uzgodnienia, 

tel: 793 746 743 [2.09.] 

Króliki, tel: 604 664 235 [2.09.] 

Worki big bag, tel: 785 230 400 [2.09.]

Sieczkarnia polska, 4 kosy, napędzana sil-

nikiem do kukurydzy I somy, tel: 882 198 

115 [2.09.] 

Siano w kostkach ze stodoły, zbiór 2016 

waga średnio 13kg 5zł/szt, słoma w kost-

kach z żyta i pszenżyta 3zł/szt, tel: 695 

515 812 [2.09.]

Śrutownik Bąk z silnikiem 4,5 KW lub 

osobno, tel: 882 198 115 [2.09.] 

Koza mleczna, tel: 505 353 516 [2.09.] 

Przegrabiarka 6-gwiazdowa, tel: 882 198 

115 [2.09.] 

Kukurydzę paszową i łubin gorzki, tel: 607 

519 661 [26.08.]

13 bali tegorocznej sianokiszonki, okolice 

Doruchowa, tel: 723 726 999 [26.08]

Widlak do ciagnika, cena: 1 500 zł, prze-

grabiarka 7-mio gwiazdowa, cena: 550 zł, 

tel: 600 195 110 [26.08.]

Jęczmień, pszenica, pszenżyto, tel: 603 

750 304 [26.08.]

Jałówkę po wcieleniu, tel: 693 062 685 

[23.08]

Łubin gorzki , tel: 725 057 577 [23.08.]

Rozrzutnik jednoosiowy, w dobrym stanie, 

tel: 725 884 035 [23.08]

Różne maszyny rolnicze (likwidacja go-

spodarstwa), tel: 517 147 226 [23.08.]

Zetor 7245 , 1989rok stan bdb , 43000zl 

tel: 607 514 664 [12.08]

Siewnik Poznaniak, 90r., szer. 2.7 m na 

dociskach, plastikowe rurki, zagarniacze, 

cena: 2 000 zł, tel: 692 887 826 [12.08]

Łubin, jęczmień, żyto, tel: 723 058 003 

[12.08]

Byczki 2-tygodniowe, tel: 603 538 175 

[12.08]

ATRAKCYJNE CHWILÓWKI
tel. 790 202 232

SZYBKIE POŻYCZKI
tel. 512 304 501

Wesela
Zajazd Ostrzeszów

(Za stacją Statoil wyjazd na Kępno)

Hotel
PROFESJONALNIE ZA
ATRAKCYJNĄ CENĘ

TEL. 607 426 000 

KREDYT Z NISKIM
 OPROCENTOWANIEM 

tel. 790 202 232
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Maszyny rolnicze agregat Polski,pług 

i siewnik Niemiecki, tel: 668 427 659 

[12.08]

Zgrabiarkę do siana karuzelową, tel: 601 

704 843 [12.08.]

KUPIĘ

Ziemniaki prosto z pola, tel: 505 353 516 

[2.09.] 

Maciory, knury i tuczniki. Odbiór i pienią-

dze na miejscu, tel: 667 892 096 [23.08.] 

 RÓŻNE

ODDAM

W dobre ręce szczeniaki: matka owczarek, 

a ojciec labrador, tel: 579 102 386 [2.09.]

Oddam gruz, odbiór własnym transpor-

tem tel: 603 394 280 [23.08.]

Oddam gruz. Kuźnica Myślniewska, tel: 

609 965 093 [23.08]

Oddam ciuszki dla dziewczynki od rozm. 

62 wzwyż, tel: 607 245 705 [12.08]

Wykonam bezpłatnie zdjęcia na uroczy-

stości ślubnej w kościele i na przyjęciu., 

tel: 696 130 942 [12.08]

Małe kotki w dobre ręce, tel: 605 898 488 

[12.08]

4 fotele I odzież, tel: 722 203 580 [12.08]

PRZYJMĘ

Chętnie zabiorę osoby z Ostrzeszowa w 

okolice Kobylej Góry-Marcinki w celu 

zmniejszenia kosztów dojazdu. Pracuje w 

godzinach 7-15. Mam 3 wolne miejsca, tel: 

723 844 187 [12.08]

SPRZEDAM

Śliwka węgierka, cena: 1,70 zł/kg, tel: 667 

147 563 [2.09.]

Szli� erka długotaśmowa Johannsen T8E, 

wym. stołu 2500 x 950 mm, skok stołu 

480mm, regulacja wysokości stołu za po-

mocą ręcznego pokrętła, silnik 380 V, 50 

Hz o mocy 4 kW, lewe i prawe obroty ta-

śmy, 100% sprawna technicznie, prosze 

dzownić po godz. 16.00, cena: 5 000 zł, tel: 

782 223 711 [2.09.]

Blat drewniany: wym. 182x93, gr. 7,5cm, 

cena: 140 zł, tel: 691 863 068 [2.09.] 

Stół warsztatowy, rama metalowa + drugi 

blat, wym: 3mx150x90, cena: 180 zł, tel: 

695 751 201 [2.09.]

Maszyna elektryczna do szycia Łucznik, 

tel: 696 591 984 [2.09.] 

Książki do kl. I technikum: historia, j. pol-

ski cz. I i II, chemia, geogra� a, tel: 726 523 

257 [2.09.]

Tapczan narożnikowy, prawostronny, od-

biór własnym transportem, Ostrzeszów, 

cena: 350 zł do negocjacji, proszę dzwonić 

w godz. 16.00 - 20.00, tel: 783 467 969 

[2.09.]

Rowerek dziecięcy od 3 do 6 lat, tel: 505 

353 516 [2.09.] 

Trampolina, 2,5 m średnicy, tel: 505 353 

516 [2.09.] 

Mleko kozie i ser, tel: 505 353 516 [2.09.]

Telewizor Sony 32’’, stan bardzo dobry, 

cena do uzgodnienia, tel: 889 099 332 

[2.09.] 

Butla z gazem na wymianę, cena: 33 zł, tel: 

798 201 569 [2.09.] 

Meble, cena do uzgodnienia, tel: 783 514 

806; 889 099 323 [2.09.] 

Grzejnik panelowy, wys. 90 cm, szer. 40 

cm, tel: 607 483 023 [2.09.] 

Garderobianka, cena: 100 zł, tel: 607 483 

023 [2.09.]

Rower górski na teleskopach, tel: 666 152 

925 [2.09.] 

Okno metalowe oszklone, wym. 137 x 129 

cm, środkowe okno uchylne, tel: 666 152 

925 [2.09.]

Słupki do płotu/siatki, wys.180cm, tel: 

666 152 925 [2.09.]

Drewno dąb, ponad 1m3, 6 lat sezonowa-

ne, tel: 668 525 505 [2.09.] 

Drzwi wewnętrzne w okleinie “złoty dąb”, 

tel: 666 152 925 [2.09.]

Tokarka, dł. tłoczenia około 150cm, tel: 

668 525 505 [2.09.] 

Parapet wewnętrzny 135cm długi, tel: 666 

152 925 [2.09.]

Zbiornik poj. 500l., tel: 668 525 505 

[2.09.] 

Sprężarka, tel: 668 525 505 [2.09.]

Drewno rozpałkowe b. suche, dowóz gra-

tis, tel: 664 068 665 [2.09.]

Betoniarka, tel: 668 525 505 [2.09.]

Dwie klacze Ha� inger, tel: 667 516 679 

[26.08.]

Bryczke konną, cena: 1 500 zł do negocja-

cji, tel: 667 516 679 [26.08.]

Rower damkę, Omega, nieużywany, tel: 

781 090 380 [26.08]

Sofę dwuosobową, posiada funkcję spa-

nia oraz pojemnik na pościel, kolor brą-

zowo-beżowy z dodatkiem drewna, wym: 

szer. 140 głęb. 90, pow. spania 90 x 185, 

niezniszczona, bardzo mało używana, tel: 

604 662 955 [26.08.]

Komputer z monitorem, klawiaturą i 

myszką, tel: 503 585 342 [26.08.]

Notebook ASUS EEE PC 1001PXD, tel: 503 

585 342 [26.08.]

Wózek transportowy na kółkach, 190 cm 

wys., cena: 150 zł, tel: 691 863 068 [26.08]

Rury kanalizacyjne PCV, śr. 160, pomarań-

czowe, cena: 10,50zł/mb, tel: 501 615 228 

[26.08]

Granatowo-żółty tapczan o wym. 200X90, 

stan bdb., cena: 100 zł, tel: 781 623 865 

[26.08]

Półko ukośnicę, heblarko strugarkę, piłę 

z wózkiem chowaną, pochylaną, frezarkę 

proma oraz budę dla psa, tel: 576 268 168 

[26.08.]

Biurko w kolorze jasny brąz (100zł) i szaf-

kę nocną (30zł) � rmy Bodzio, tel: 609 312 

580 [26.08]

Książki do klas 1-4 ZS1 w Ostrzeszowie 

oraz repetytoria maturalne, w bardzo do-

brym stanie, tel: 785 512 040 [26.08]

Piec tzw. Angielkę, możliwość podłączenia 

bojlera i grzejników osobno, gratis dorzu-

cam bojler i pompkę, cena: 700 zł, tel: 697 

583 646 [26.08]

Krajzega, cała metalowa, tel: 666 152 925 

[26.08]

Wózek dla dziecka, Ostrzeszów, tel: 605 

898 488 [26.08]

Kwiaty doniczkowe Mirty, tel: 725 211 

398 [26.08]

Koszyk piknikowy z wyposażeniem, tel: 

508 727 844 [30.08]

Nową pralkę na gwarancji Indesit, tel: 63 

730 41 58 lub 784 948 980 [26.08]

Plastikowe okno dachowe Fakro, nowe, 10 

lat gwarancji, cena: 950 zł tel: 601 784 433 

[23.08]

Telefon LUMIA 535 Dual Sim, 1Gb RAM, 

8Gb. ROM. 5”, na gwarancji, cena: 200 zł, 

tel: 601 312 802 [23.08.]

Stolik dziecięcy Ikea-Mammut, plasti-

kowy, kolor jasnoniebieski, prostokątny 

(dł. 77 cm, szer. 55 cm, wys. 48 cm) plus 

krzesełko dziecięce Ikea-Mammut jasno-

zielone, plastikowe. W bardzo dobrym sta-

nie. Cena zestawu 65 zł. Tel: 785 949 485 

[23.08.]

Tapczan narożnikowy 2,3x1,6, prawo lub 

lewostronny, kolor ciemny brąz, pojemnik 

na pościel, 3 duże poduszki i 3 małe, funk-

cja spania. Odbiór własnym transportem 

(Kobyla Góra). W dobrym stanie. Cena 710 

zł, tel. 785 949 485 [23.08.]

Karuzelę dla dziecka � rmy Canpol babies, 

tel: 516 464 491 [23.08.]

Wózek dziecięcy � rmy Milado, Boston 2 w 

1, stan dobry. Zestawienie kolorów to cie-

pły gra� t z przewagą dodatkowej tkaniny 

w kolorze nasyconej pistacji, tel: 507 712 

032 [23.08.]

Kojec dziecięcy, prawie nieuzywany, tanio, 

tel: 507 712 032 [23.08.]

Zabawkowy drewniany sklep/ stragan 

dziecięcy wraz z wyposażeniem (kasa oraz 

plastikowe/ tekstylne warzywa i owoce), 

cena 250 zł,tel: 668 486 266 [23.08.]

Szafka pracownicza BHP, 2-drzwiowa z 

półkami, wymiary: 180x60, cena:170zł, 

tel: 691 863 068 [23.08.]

Zestaw maszyn stolarskich dla zaawanso-

wanego amatora , tel: 576 268 168 [23.08.]

Szczeniaki berneński pies pastereski, tel: 

693 537 714 [23.08.]

Dachówki ceramiczne 3 zł za sztukę, tel: 

697 468 370 [12.08]

Wózek dla dziecka 3w1 stan idealny koła 

piankowe kolor gra� t cena 260zł, tel: 782 

934 304 [12.08]

Rower damkę-alum, tel: 720 054 521 

[12.08]

Sprzedam wózek gondola+spacerówka 

+siedzonko samochodowe 0+ i akcesoria.

KREDYTY DLA ROLNIKÓW 
tel. 512 304 501

POŻYCZKA W 15 MINUT
tel. 605 054 057

KREDYT Z NISKĄ RATĄ 
tel. 605 054 057

GABINET
STOMATOLOGICZNY

- protezy zębowe
- leczenie zębów

- usuwanie zębów
- bez kolejki oczekiwania

w ramach kontraktu z NFZ

Ostrzeszów, ul Zamkowa 32
tel. 601 698 319

NAWIĄŻĘ WSPÓŁPRACĘ
Z POŚREDNIKAMI 

KREDYTOWYMI
TEL. 724 23 59 89
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stan bdb.240zl, tel: 693 746 129 [12.08]

2 fotele � nki (140zł),4 pufy 80zł,2 fotele 

piłki (80zł),ława (70zł) stan bardzo dobry, 

tel: 724 587 383 [12.08]

Szafkę nocną � rmy bodzio kolor orzech ja-

sny (40zł)+lampka nocna gratis i stolik rtv 

(60zł), tel: 609 312 580 [12.08]

Odzież pozostałą po likwidacji sklepu 

nową, tel: 511 152 714 [12.08]

Agregat prądotwórczy PAB4-3/400, ben-

zyna, moc 4 KW, napięcie 400/230V, prąd 

7,2/5,8A, częstotliwość 50 Hz, rodzaj 

prądu 3F. Cena 2200 zł tel: 697 398 722 

[12.08]

pila z wózkiem, frezarka, grubościówka, 

piła ukośnica, tel: 576 268 168 [12.08]

budę ładną dla psa, tel: 576 268 168 

[12.08]

 urządzenie do rehabilitacji 4 w 1: twister, 

wiosła,bieżnia,rower,pompę do co � 50 

kołnierzową, tel: 576 268 168 [12.08]

Kamienie naturalne w różnych formach – 

łupanej,murowej I płytek do domu I ogro-

du , tel: 669 896 219 [12.08]

Drewno rozpałkowe, bardzo suche, dowóz 

gratis, tel: 664 068 665 [12.08]

Rowerki dziecięce od 3-5 lat oraz od 

5-8 lat, różowy I biały, tel: 603 569 763 

[12.08]

Trampolinę 3metrową, tel: 603 569 763 

[12.08.]

Butlę z gazem na wymianę 11kg, cena 

33zł, tel: 798 201 569 [12.08]

Wałek do krajzegi nowy, tel:607 565 546 

[12.08]

Szkielet namiotu pod folię metalowy, tel: 

667 770 224 [12.08]

Sprzedam meble mało używane – 1 rok, 

kolor ciemny brąz: komoda dł. 88 cm, szer. 

40 cm, wys. 92Cm; komoda pod Tv I kino 

domowe dł. 180 cm, szer. 50 cm, wys. 57 

cm; kredens dł. 151 cm, szer 49 cm, wys. 

138 cm; szafka z szybą dł. 48 cm, szer. 40 

cm, wys. 200 cm, cena 950zł, tel: 729 416 

298 [12.08]

Sofę 2-osobową ze skrzynią na pościel, ko-

lor zielono- zółty, cena 140zł, tel: 729 416 

298 [12.08]

wózek dziecięcy granatowo biały, dwa 

w jednym, cena 120zł, tel: 729 416 298 

[12.08]

Spawarkę Besler 400, tel: 605 898 488 

[12.08]

Silniki elektryczne różnej mocy, tel: 605 

898 488 [12.08]

Rury stalowe o średnicy zewnętrznej 

60mm, tel: 693 152 332 [12.08]

Tunel grzewczy z pakowarką do owijania 

w folię termokurczliwą automat I półauto-

mat, tel: 605 898 488, 693 152 322 [12.08]

Bojler elektryczny tel: 605 898 488 [12.08]

Pustaki I cegłę klinkierową, tel: 62 730 71 

76 [12.08]

Śrutownik kamieniowy, tel: 62 730 71 76 

[12.08]

Dwa silniki elektryczne o mocy 7,5 kW 

oraz dwa mniejsze, tel: 62 730 71 76 

[12.08]

Magiel elektryczny i wertykulator elek-

trtyczny do czyszczenia trawników, cena: 

50zł/szt., tel: 601 901 733 [12.08]

KUPIĘ
Namiot handlowy, automat I stół handlo-

wy, tel: 510 978 283 [12.08]

ZGUBIONO/ZNALEZIONO:

13. sierpnia między godz. 18:00, a 19:00 

wypieła mi się lewa sakwa motocyklowa 

ze skóry � rmy HELD (wytłoczony napis 

na sakwie,kolor czarny z ćwiekami), którą 

zgubiłem między Ostrzeszowem, a Gra-

bowem i dalej na Kaliszkowice i Mikstat 

, znalazcę proszę o kontakt, osoba ta 

może liczyć na znaleźne, tel: 783 083 883 

[23.08.]

Zgubiono pęk kluczy ok 20 sztuk w tym od 

samochodu citroen + zielony pilot, tel: 790 

207 653 [12.08]

PRACA
DAM PRACĘ

Poszukujemy kierowcy kat. C+E, Polska-

-Anglia, Anglia-Polska , tel: 691 262 475 

[2.09.] 

Apteka OPTIMA Kraszewice, zatrudni ma-

gistra farmacji, zwracamy koszty dojazdu, 

praca dwuzmianowa, CV: kontakt@apti-

mo.pl, tel: 603 943 699 [2.09.] 

Apteka OPTIMA Mikstat, zatrudni magi-

stra farmacji, zwracamy koszty dojazdu., 

praca dwuzmianowa, CV: kontakt@apti-

mo.pl, tel: 603 943 699 [2.09.]

Zielarnia OPTIMA Mikstat, zatrudni 

technika farmacji (może być stażysta), 

zwracamy koszty dojazdu, umowa o pracę, 

CV: kontakt@aptimo.pl, tel: 603 943 699 

[2.09.] 

Zatrudnimy mechaników pojazdów cięża-

rowych, tel: 609 692 959 [2.09.] 

Firma Brikmax przyjmie pracowników, 

dobre warunki pracy i płacy, Olszyna 28N, 

tel: 601 071 714 [2.09.] 

Przyjmę uczennicę do sklepu na praktykę 

zawodową, Rynek 6, Ostrzeszów, tel: 667 

312 263 [2.09.]

Przyjmę do pracy przy posadzkach maszy-

nowych, tel: 697 194 768 [2.09.] 

Sklep Troll w Galerii Borek w Ostrzeszo-

wie poszukuje pracownika na stanowisko 

sprzedawcy. CV wraz ze zdjęciem proszę 

przesłać na maila: milena.mierzynska@

wp.pl lub dostarczyć bezpośrednio do skle-

pu, tel: 698 519 940 [26.08.]

Zatrudnię blacharza samochodowego, 

okolice Grabowa nad Prosną, tel: 605 268 

967 [26.08]

Zatrudnię kierowcę kat. C+E oraz operato-

ra maszyn budowlanych, tel: 695 920 807 

[26.08]

Zlecę rozbiórkę stodoły w zamian za od-

zyskany z rozbiórki materiał, tel: 660 817 

676 [23.08]

Zatrudnię kierowcę kat. C+E w transporcie 

międzynarodowym. Wymagana karta kie-

rowcy. Atrakcyjne wynagrodzenie. Każdy 

weekend wolny, tel: 609 913 131 [12.08]

Zatrudnię lakiernika meblowego, wyna-

grodzenie -15 zł/h. Ostrzeszów, 785 469 

705 [12.08]

Zatrudnię montażystę mebli kuchennych. 

Ostrzeszów, tel: 600 971 785 [12.08]

Zatrudnię mechanika lub blacharza samo-

chodowego, okolice Grabowa nad Prosną, 

tel: 605 268 96 [12.08]

Zatrudnię, stolarza, pomocnika stolarza i 

montera szkieletów tapicerskich., tel: 691 

967 187 [12.08]

Fabryka Ceramiki Budowlanej Sp. z o.o. 

zatrudni operatora wózka widłowego oraz 

pracowników przy produkcji dachówki ce-

ramicznej., tel: 62 732 34 53 [12.08]

Zatrudnię kierowcę prawo jazdy C+E, tel: 

602 596 215 [12.08]

Poszukuje osoby do opieki nad 15-mie-

sięcznym dzieckiem, tel: 661 110 059 

[12.08]

SZUKAM PRACY

Szukam pracy na popołudnia i weekendy, 

sprzątanie, mycie okien, praca w ogrodzie, 

tel: 609 889 863 [23.08.]

Zaopiekuję się dzieckiem lub osobą starszą 

jeśli potrzebujesz czasu na zakupy bądż 

załatwienie innych spraw lub idziesz na 

imprezę, tel: 692 005 573 [23.08.]

Technik masażysta z uprawnieniami do 

wykonywania masażu bańką chińską oraz 

gorącymi kamieniami, poszukuje pracy w 

zawodzie., tel: 723 844 187 [12.08]

MATRYMONIALNE
 „SERENADA 35+’’

Mężczyzna pozna panią w wieku od 38 do 

45 lat, chętnie z dzieckiem, która pragnie 

szczęśliwego związku. Tylko poważne 

oferty. Tel: 696 130 942

Wolny mężczyzna, 50 lat, pozna miłą i od-

powiedzialną panią, kontakt do uzyskania 

w redakcji. 

Kawaler 36 lat, bez nałogów, pozna uczci-

wą panią zdecydowaną na stały związek w 

wieku 28-37 lat, tylko poważne oferty, tel: 

721 866 493

Mam 44 lata, kawaler bez nałogów, uczci-

wy, szczery, uczuciowy, konsultant ko-

smetyczny, pozna uczciwą, ciepłą, wierną 

i niepalącą panią w wieku 32-51 lat, która 

pragnie założyć stałą, szczęśliwą rodzinę. 

Czekam na kontakt: marek1970@o2.pl

Jesteś dojrzałą, poważną osobą, która 

skończyła 35 lat i doskwiera Ci samot-

ność? Osoby samotne to bardzo liczna 

grupa w naszym społeczeństwie. Nie musi 

tak być. Ta rubryka jest Twoją szansą na 

odnalezienie „drugiej połowy”. Pamiętaj, 

że zamieszczamy tylko poważne anonsy. 

Jak zamieścić ogłoszenie? Przyjdź do re-

dakcji razem z dowodem osobistym.

HYDRAULICZNE USŁUGI
WOD. - KAN. - C.O.

TEL. 505 817 550

ELMAS KEBAB 
OSTRZESZÓW

SZUKA PRACOWNIKA
MILE WIDZIANE PRAWO JAZDY 

TEL. 786 859 618

Zatrudnię kierowcę
 z prawem jazdy C+E 

w transporcie
 międzynarodowym. 

Każdy weekend w domu. 
kontakt , tel 603649112

Firma 
remontowo-budowlana 

zatrudni do pracy w Holandii 
doświadczonych 

pracowników: murarza, 
hydraulika, elektryka, cieślę 

budowlanego, stolarza.
Tel. 506 529 946

Promedica24 zatrudni
 opiekunki lub opiekunów 

osób starszych
 do Niemczech i Anglii.

 Organizujemy ekspresowe 
kursy języka niemieckiego 

bez kaucji! Po kursie 
gwarantowana praca. 

Tel.: 519690505

Przyjmę pracownika do Zakładu 
Kamieniarskiego w Grabowie

praca przy montażu nagrobków, 
tel. 510 116 591

PRYWATNY DETEKTYW
skutecznie i dyskretnie

tel. 725 30 30 35
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BOBASKI Z NASZYCH STRON

Wojtuś, synek państwa Honoraty
 i Jarosława Kałuzińskich z Czermina, 

ur. 29.08.2016 r., waga 3560 g

Jakub, synek państwa Pauliny i Pawła 
Wylęga ze Słupii pod Kępnem, 

ur. 2.09.2016 r., waga 3900 g

Antoś, synek państwa Marty i Mateusza 
Niemców z Kraszewic, ur. 1.09.2016 r., 

waga 3700 g

Wojtek, synek państwa Doroty i Piotra 
Sołtysiaków z Kaliszkowic Ołobockich, 

ur. 1.09.2016 r., waga 3670 g

synek państwa Doroty i Grzegorza 
Ambrożych z Bukownicy,

 ur. 3.09.2016 r., waga 4140 g

Akademia Piłkarska Reissa 
ogłasza jesienne nabory! Klub za-
prasza chłopców i dziewczynki w 
kategoriach wiekowych: Skrzat 
(4-6 lat), Żak (7-9 lat), Orlik 
(10-11 lat), Młodzik (12-13 lat), 
Trampkarz (14-15 lat) oraz Ju-
nior Młodszy (16-17 lat). Już dziś 
zadecyduj o sile polskiego futbolu 
i rozpocznij piłkarską przygodę z 
Akademią. Tylko teraz, dołączając 
do końca września, otrzymasz na 
własność o� cjalną piłkę klubu.

Wraz z pierwszym szkolnym 
dzwonkiem, kadra trenerska Aka-
demii Piłkarskiej Reissa, poszukuje 
młodych adeptów sportu z praw-
dziwą pasją do piłki nożnej. Klub 
prowadzi zapisy już od 4. roku życia 
i poprzez ciągłość szkolenia dba o 
swoich zawodników na każdym eta-
pie rozwoju. Szansę na prawdziwą 
dawkę sportowych emocji mają rów-
nież dziewczynki, dla których zosta-
nie utworzona dedykowana drużyna. 

Akademię wyróżnia nie tylko 
brak selekcji i mnogość lokaliza-
cji, ale przede wszystkim innowa-
cyjna metoda szkolenia, oparta 
na zagranicznych wzorcach  oraz 
ścieżka reprezentacyjna dla uta-
lentowanych. Każdy z zawodni-
ków ma okazję wziąć udział w 
rozgrywkach w ramach Wielko-
polsko-Lubuskich Lig Piłkarskich 
i turniejów Reiss Cup. Jak zauważa 
król strzelców polskiej Ekstarklasy 
2006/2007 i patron klubu – Piotr 
Reiss, bycie członkiem Akademii to 

nie tylko prawdziwa lekcja sportu, ale 
i fundamentalnych zasad.

- Początek roku szkolnego to ideal-
ny moment, aby rozpocząć piłkarską 
przygodę w mojej Akademii. To właśnie 
tutaj, każdego dnia, swoje marzenia re-
alizuje ponad 5000 młodych piłkarzy. 
Wspólnymi siłami dążymy do tego, 
by każdy zawodnik klubu miał 
poczucie spełnienia i czerpał jak 
najwięcej radości z gry. Co ważne, 
naszym głównym zadaniem na etapie 
piłkarskiego rozwoju dzieci, jest nie 
tylko doskonalenie techniki, ale przede 

wszystkim kształtowanie charakteru, 
nauka zasad gry fair play i szacunku do 
rywala.

Rejestrując się na stronie 
http://akademiareissa.pl do koń-
ca września, każdy nowy zawod-
nik Akademii otrzyma na wła-
sność o� cjalną piłkę klubu. 

Więcej informacji na http://
akademiareissa.pl lub u koordy-
natora lokalizacji – Piotra Mar-
tenki, pod numerem telefonu 
601 571 399.

Zakończyliśmy kolejne „Lato 
w Bibliotece”. W każdy wa-

kacyjny wtorek i czwartek gościli-
śmy w Oddziale dla Dzieci Biblio-
teki Publicznej Miasta i Gminy 
Ostrzeszów wesołą gromadkę 
dzieci. 

Z radością czytaliśmy opowiada-
nia, fragmenty powieści i wiersze. 
Z ogromnym zaangażowaniem wy-
konywaliśmy zadania  plastyczne, 
m.in. żaby z papierowych talerzy-
ków, portrety zwierząt domowych, 

karty do wspólnie tworzonej książki 
„W kieszonce” oraz wszelkie prace z 
wykorzystaniem zwyczajnych rolek 
od papieru toaletowego. Bardzo przy-
padły nam do gustu seanse, podczas 
których bajki zapisane na kliszy wy-
świetlane były z dawnego projektora. 
Nie zabrakło zabaw ruchowych. Kon-
kurs krasomówczy i Dzień Talentów 
ukazały zdolności, odwagę i otwar-
tość najmłodszych ostrzeszowian. 
Upominki i słodkości stanowiły ide-
alne dopełnienie naszych spotkań w 

krainie bajek. Pozostały wspomnie-
nia i galeria autoportretów stworzo-
na na ostatnim spotkaniu. Dziękuje-
my wszystkim uczestnikom naszych 
letnich warsztatów, towarzyszącym 
rodzicom i opiekunom. Na kolejne 
zajęcia zapraszamy już w czasie fe-
rii zimowych, a tymczasem życzymy 
wszystkiego najlepszego w nowym 
roku przedszkolnym i szkolnym.

Dorota Owczarczak
BPMiG Ostrzeszów

Rozpocznij piłkarską przygodę 
z Akademią i odbierz ofi cjalną piłkę klubu!

Przepis na udane lato
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BARAN
(21 marca – 20 kwietnia)

W tym tygodniu czekają cię nie-
spodzianki i zmiany. Możesz otrzy-
mać zaproszenie do podróży lub 
krótkiego wyjazdu, co zmieni twoje 
plany. Możesz odkryć tajemnicę lub 
sekret, który zmieni twoje zdanie 
na temat pewnej osoby. W miłości 
czeka cię powodzenie. Przed samot-
nymi szansa na namiętny � irt! Bądź 
dobrej myśli, a szczęście cię nie opu-
ści. W pracy przestrzegaj terminów i 
poleceń szefa, a unikniesz zarzutów, 
że jesteś niedojrzały i mało zaanga-
żowany. 

BYK
 (21 kwietnia – 20 maja)

Uważaj, aby duma i chęć zaim-
ponowania innym ludziom nie sta-
ły się przyczyną twoich strat. Nie 
kupuj tego, na co cię nie stać, tylko 
dlatego, że nie chcesz być gorszy od 
znajomych lub współpracowników! 
Karta przestrzega przed pożyczka-
mi i kredytami, które możesz za-
ciągnąć bez przemyślenia. Pewna 
życzliwa osoba znajduje się w twoim 
otoczeniu i chętnie pomoże ci w od-
zyskaniu dobrego nastroju. W spra-
wach miłosnych czekają cię niemałe 
zawirowania emocjonalne. 

SKORPION 
(24 października 

– 21 listopada)

Czujesz się zagrożony, mimo że sytu-

acja, w której jesteś, zależy tylko od cie-

bie. Jeśli nie otworzysz się przed ludźmi, 

możesz stać się samotny. Nie siedź wie-

czorami w domu, a w weekend koniecz-

nie wyjdź z przyjaciółmi do klubu lub 

wyjedź na krótką wycieczkę. W spra-

wach rodzinnych uda się wyjaśnić pew-

ną sprawę, a nawet kupić coś, na czym 

wszystkim od pewnego czasu zależało. 

W miłości karta radzi, abyś przemyślał 

ostatnie wydarzenia i decyzje i skupił się 

na tym, czego pragnie partner.

BLIŹNIĘTA 
(21 maja – 21 czerwca)

Odnajdziesz rozwiązanie problemu, 

jaki cię ostatnio niepokoił. Uznasz, że 

wiesz, co masz robić i pozbędziesz się 

wewnętrznego niepokoju. Jeśli chcesz 

nawiązać kontakt z kimś, kto obda-

rzony jest władzą i autorytetem, to w 

tym tygodniu nadarzy się ku temu do-

bra okazja. Nie zostawiaj bez pomocy 

ludzi, którzy zaufali ci i którzy ci po-

mogli, kiedy sam byłeś w potrzebie. W 

miłości karta zwiastuje problemy wy-

wołane przez ingerencję trzeciej osoby 

lub rozłąkę z powodu niezależnych 

okoliczności. 

WAGA
(23 września

 – 23 października)

Potraktuj wydarzenia tego tygo-

dnia jak ważny egzamin, który chcesz 

zdać. Nie reaguj nerwowo i zasięgaj 

porady ludzi, którzy są dla ciebie auto-

rytetem. Pamiętaj też o odpoczynku. 

Trochę rozrywki i beztroskiej zabawy 

dobrze ci w tym tygodniu zrobi. Ktoś 

zarzuci ci, że wcale nie interesujesz się 

jego sprawami. To może być przyjaciel 

lub inna, bliska ci osoba, która próbu-

je nawiązać z tobą kontakt. W miłości 

ekstremalne przeżycia, nie daj się 

oszukać lub zdradzić. 

LEW 
(23 lipca – 23 sierpnia)

Poczujesz się kochany i bezpiecz-
ny, a kłopoty okażą się mniejsze, niż 
sądziłeś. Jeśli jesteś z kimś w kon-
� ikcie, to w tym tygodniu uda ci się 
zawrzeć zgodę. Dla samotnych kar-
ta zwiastuje obiecujące spotkanie z 
kimś bardzo interesującym i prze-
strzega przed odmawianiem innym 
pomocy. Twoje opinie lub spostrze-
żenia mogą pomóc rozwiązać trud-
ną sytuację. Pod koniec tygodnia 
poczujesz się zmęczony, nie planuj 
więc zbyt wielu odpowiedzialnych 
zadań na weekend. 

WODNIK 
(21 stycznia – 19 lutego)

Będziesz się cieszyć życiem, nie 
odmawiaj sobie rozrywek i zaba-
wy. W tym tygodniu masz szan-
sę uwolnić się od pewnych złych 
przyzwyczajeń, a nawet nałogów. 
Okaż silną wolę. Dasz radę spłacić 
stary dług, ale nie popadaj od razu 
w nowe zobowiązania. Pewna zapo-
mniana sprawa znów wyjdzie na jaw 
i będziesz musiał uporać się z zale-
głościami. Karta zapowiada wielki 
przypływ optymizmu, korzystną 
propozycję i szansę, z jakiej chętnie 
skorzystasz. 

STRZELEC
(22 listopada – 21 grudnia)

Nie zwlekaj ze sprawami, które 

musisz załatwić. Możesz mieć więcej 

obowiązków i propozycji, które wybiją 

cię ze zwykłego rytmu tygodnia. Bądź 

punktualny i zdyscyplinowany, nie 

bagatelizuj początkowych trudności. 

Tydzień będzie ważny również dla 

twoich spraw � nansowych. Będziesz 

musiał zapłacić zaległe rachunki lub 

oddać stary dług. W miłości oddzielisz 

prawdę od plotek. Twoje pragnienie 

niezależności od partnera czy rodzi-

ny będzie o wiele silniejsze, niż w po-

przednich tygodniach. 

PANNA 
(24 sierpnia – 22 września)

Tydzień sprzyja rozpoczynaniu no-

wych przedsięwzięć. Zrób dobry plan 

i nie próbuj przyspieszać biegu wyda-

rzeń. Cierpliwość i konsekwencja do-

prowadzą cię do sukcesu. Postaraj się 

wywiązać z obietnic, jakich udzieliłeś 

w pracy lub towarzystwie. Braki i za-

niedbania mogą w tym tygodniu nie-

spodziewanie wyjść na jaw. Uporządkuj 

ważne sprawy i nie spóźniaj się na spo-

tkania! Karta przestrzega przed roz-

rzutnością w sprawach � nansowych. 

Jeśli bierzesz pożyczkę lub kredyt, 

przeczytaj umowę dwa razy.

RAK 
(22 czerwca – 22 lipca)

W tym tygodniu będziesz w do-

skonałym nastroju. Wpadniesz na 

doskonały pomysł, który zapewni ci 

uznanie w oczach ważnych osób. Twój 

optymizm i radość życia udzieli się 

innym osobom. Będzie więcej okazji 

do zabawy i żartów. Powiedz i rób to, 

co ci leży na sercu. Ukrywanie przed 

bliskimi osobami złości, żalu czy pre-

tensji może doprowadzić do rodzin-

nych kon� iktów. W miłości czekają 

cię dobre dni, choć sprzyjające raczej 

wspólnej zabawie, niż podejmowaniu 

się poważniejszych obowiązków. 

RYBY
(20 lutego – 20 marca)

W tym tygodniu zdobędziesz się 
na wielki wysiłek, ale efekty twojej 
pracy będą warte wyrzeczeń. W 
sprawach rodzinnych zapowiada 
się ważna rozmowa ze starszą ko-
bietą. Jej uwagi i pretensje mogą 
cię oburzyć, ale jeśli odłożysz emo-
cje na bok, to zapewne przyznasz 
jej trochę racji. W miłości ktoś obcy 
może wtrącić się w twoje prywatne 
sprawy. Nie dopuść, aby niespra-
wiedliwe opinie przyjaciółek lub 
koleżanek zasiały w tobie wątpli-
wości. 

KOZIOROŻEC
(22 grudnia – 20 stycznia)

Poczujesz, że nie jesteś samot-

ny. Otoczą cię przyjaźni ludzie, dla 

których twój los okaże się ważny. 

Skorzystaj z ich rad i podpowiedzi, 

nie obawiaj się przyznać do błędów. 

W sprawach zawodowych zapowia-

da propozycję, która może przynieść 

gotówkę, ale wymagać to będzie od 

ciebie ciężkiej pracy i akceptacji twar-

dych warunków. Jeśli jesteś samotny, 

to zaczniesz uważniej rozglądać się 

za okazjami do � irtu i romansu. Los 

ci sprzyja, ale na pierwszej randce nie 

obiecuj zbyt wiele. 
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HOROSKOP TYGODNIOWY
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WIADOMOŚCI SPORTOWE Z NASZYCH STRON

Ten kto nie był obecny w Rawiczu, zwyczajnie niech żałuje! Na 
taki mecz warto było poświęcić swój czas i jechać blisko 100 km. 
Dwie przeciętnie grające w tym sezonie drużyny  zafundowały ki-
bicom niesamowite emocje i trzymały w napięciu do końcowego 
gwizdka.

Zacięta walka zaczęła się już w piątej minucie. Pasiak posłał piłkę 
do Skrobacza, a ten spudłował niemal do pustej bramki i uderzył nad 
poprzeczką. Parę chwil później swoją okazję wykorzystał Stawiński, 
który oddał celny strzał na 1:0! W dwudziestej minucie zdeterminowa-
ni gospodarze odpłacili nam tym samym. Jeden z zawodników Rawii 
wrzucił piłkę z rzutu różnego w pole karne do będącego tam Mariusza 
Molki  i ten wyprowadził swoją drużynę na remis. Kwadrans po tym, 
Duczmal podał do Stawińskiego a on z główki wbił piłkę do bram-
ki i goście ponownie byli na prowadzeniu. Grająca szybciej i bardziej 
pomysłowo Victoria, była niczym nie do zatrzymania. W 41 minucie 
obrońcom rywali urwał się Kornel Skorzybót i w sytuacji sam na sam z 
bramkarzem, to „Koral” wygrał ten pojedynek. Golkiper zmuszony był 
wyciągać futbolówkę z siatki. Do przerwy prowadzimy dwoma bram-
kami nad przeciwnikiem. Wynik można powiedzieć spokojny, który 
pozwala na bezstresowe spędzenie piętnastu minut  poświęconych na 
odpoczynek. W kolejnej opisanej sytuacji świetnie potwierdzą się sło-
wa, że futbol bywa nieprzewidywalny. Dowodem na to są dwie stracone 
bramki kolejno w 48 i 58 minucie. Gospodarze doprowadzili do remisu 
grając w okrojonym składzie, przez drugą żółtą kartkę podyktowaną 
dla jednego z ich zawodników. W dalszych minutach role się odwró-
ciły i należały już tylko i wyłącznie do drużyny z Ostrzeszowa. W 67 
minucie Robert Skrobacz został sfaulowany w polu karnym i arbiter 
podyktował rzut karny, którego na 4:3 zamienił „Nera”! Rozłożona na 

łopatki Rawia nie miała już nic do powiedzenia.  Victoria ostatni cios 
zadała rywalowi w końcowej akcji meczu. Zamieszanie pod bramką 
wykorzystał strzelec niejednej już bramki w tym spotkaniu - Maciej 
Stawiński! Nie tylko z  trzema punktami, ale i świetnych nastrojach 
wracają piłkarze do Ostrzeszowa. Każdy z zawodników przyłożył się do 
wygranej i cała kadra zasługuje na wielką pochwałę. Mecz V kolejki na 
długo pozostanie w pamięci obecnych na stadionie przy ul. Spokojnej! 

Skład: Grondowy, Duczmal (46’ Sieraczek), Domagalski, Paroń, 
Pasiak, Barański (72’ Dolata), Gandecki, Skorzybót, Maciaczyk (66’ 
Mazurek), Skrobacz R. (80’ Cerbiński), Stawiński

Bramki: 4x Stawiński, Skorzybót
Anna Gołdyn

Obecny sezon jak na razie nie jest udany dla zespołu z Ko-
bylej Góry, który do tej pory na cztery rozegrane mecze 

wygrał tylko jeden. W spotkaniu czwartej kolejki Zefka na wła-
snym boisku podejmowała ekipę Baryczy Janków Przygodzki. 

Spotkanie z tą drużyną miało być przełamaniem dla zespołu Artura 
Jędrzejewskiego. Niestety, w ciągu dziewięćdziesięciu minut rywali-
zacji nie zobaczyliśmy żadnej bramki, choć czasem bywały momenty, 
gdy się na nią zanosiło. Ku zdziwieniu kibiców, okienko gospodarzy 
było pilnowane przez zawodnika z podstawowego składu - Łukasza 
Kaźmierczaka, który niejednokrotnie prawidłowo zainterweniował 
na swojej pozycji. W ostatnim numerze pisaliśmy o kontuzji Dawida 
Ponitki w spotkaniu z Piastem Kobylin. Zawodnik ten w dzisiejszym 
meczu wyszedł w pierwszej jedenastce, co chyba nie okazało się traf-
nym pomysłem, ponieważ już w szesnastej minucie nie był zdolny do 
kontynuowania dalszej gry. Niestety, ten pojedynek nie był jednym z 
tych, którego będziemy wspominać przez najbliższe tygodnie. Akcje 
nie były prawidłowo zakończane i brakowało przede wszystkim pomy-
słu, aby zaskoczyć golkipera przeciwników i celnie tra� ć w ich okien-
ko. Mecz można było wygrać, ale i też momentami przegrać. Niezbyt 
wielkie emocje, które towarzyszyły nam w tym widowisku, przełożyły 
się na końcowy wynik i ostatecznie drużyny podzieliły się między sobą 
punktami. Warto dodać, że w barwach rywali zobaczyliśmy naszego 

byłego piłkarza - Nikodema Maksyminko. 
Liczymy na to, że wkrótce Zefka przełamie się i znowu będziemy 

cieszyć się z długich dobrych serii zwycięstw, których na swoim koncie 
miała już wiele.

Wyjściowy skład Zefki: Kaźmierczak, Zgarda, Jędrzejewski Sz., Ję-
drzejewski M., Góra, Stanisławski, Zmyślony, Sieraczek, Okoń, Oszczę-
da, Ponitka

Anna Gołdyn

IV LIGA: POPIS STAWIŃSKIEGO DAJĄCY VICTO-
RII KOMPLET PUNKTÓW!

KALISKA KLASA OKRĘGOWA: 
Bez bramek w Kobylej Górze

V KOLEJKA: Rawia Rawag Rawicz - Victoria Ostrzeszów 3:5 (1:3)

IV KOLEJKA: Zefka Kobyla Góra - Barycz Janków Przygodzki 0:0

WYNIKI MECZÓW Z WEEKENDU (03-04.09)
Rawia Rawag Rawicz - Victoria Ostrzeszów 3:5
Zefka Kobyla Góra - Barycz Janków Przygodzki 0:0
Pelikan Grabów - LKS Czarnylas 0:1
LZS Doruchów - LZS Czajków 1:2
Ajax Rojów - Sokoły Droszew 1:2
Lilia Mikstat - Ogniwo Łąkociny 1:0
LZS Siedlików - KUKS Zębców Ostrów Wielkopolski 3:2
Masovia Kraszewice - Wtórkowianka Wtórek 1:0
Płomień Opatów - KS Rogaszyce  2:1

NAJBLIŻSZE MECZE: 07.09 (ŚRODA) GODZ.17.00 
II RUNDA PP: GKS GRĘBANIN – ZEFKA KOBYLA GÓRA 
LIGA:

10.09 godz.16.00 Victoria Ostrzeszów - LKS Ślesin

11.09 godz.16.00 GKS Żerków - Zefka Kobyla Góra

LZS Olszowa - LZS Czajków

Strażak Słupia - LZS Doruchów

godz.12.00 Gorzyczanka Gorzyce Wielkie - Pelikan Grabów

godz.16.00 Sokoły Droszew - Masovia Kraszewice

godz.11.00 KUKS Zębców Ostrów Wlkp. - Lilia Mikstat

Łużyczanka Kuźnica Grabowska - LZS Siedlików

godz.14.00 KS Rogaszyce - LZS Ostrówiec



2306 września 2016 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie I redakcja@naszestrony.info.pl I tel. 533 600 655 I 63-500 Ostrzeszów, ul. Kaliska 1-3

Łańcuch Herbowy Miasta Ostrowa Wielkopolskiego to najstar-
szy turniej żużlowy w Polsce. Jego pierwszym zwycięzcą był 17 

września 1950 roku legendarny Alfred Smoczyk. Kilkanaście dni póź-
niej zginął w wypadku motocyklowym. Wśród triumfatorów ostrow-
skiego turnieju są m.in. takie sławy, jak Edward Jancarz, Tomasz 
Gollob, Jarosław Hampel, Roman Jankowski, Nicki Pedersen i Jerzy 
Szczakiel.

W sobotę - 3 września odbył się już 64. Turniej. Piękna, słoneczna pogo-
da, prawie pełen stadion kibiców. Widać w tym mieście głód imprez żużlo-
wych. Ponad trzy godziny startów. Znane nazwiska z mistrzem świata Tai 
Wo�  ndenem. Zwycięzcą tego turnieju został Bartosz Zmarzlik. Wspaniałe 
ściganie. Świetne zawody. 

  Wyniki:
 1. Bartosz Zmarzlik (Stal Gorzów) 13+3
 2. Jarosław Hampel (Ekantor. pl Falubaz Zielona Góra) 11+3+2
 3. Emil Sajfutdinow (Fogo Unia Leszno) 11+1
 4. Artiom Łagutin (GKM Grudziądz) 11+2+0
 5. Adrian Miedziński (Unibax Toruń) 10+1
 6. Krystian Pieszczek (Ekantor. pl Zielona Góra) 9
 7. Tai Wo�  nden (Betard Sparta Wrocław) 9+0
 8. Piotr Protasiewicz (Ekantor. pl Falubaz Zielona Góra) 8
 9. Przemysław Pawlicki (Stal Gorzów) 7
 10. Matej Żagar (Stal Gorzów) 7
 11. Nicki Pedersen (Fogo Unia Leszno) 7
 12. Mirosław Jabłoński (Eko-Dir Włokniarz Częstochowa) 6
 13. Tomasz Gollob (GKM Grudziądz) 5
 14. Łukasz Sówka (Polonia Bydgoszcz) 3
 15. Mateusz Szczepaniak (Polonia Bydgoszcz) 3
 16. Troy Batchelor (ŻKS ROW Rybnik) 0
Sędzia: Grzegorz Sokołowski (Ostrów Wielkopolski), NCD 65,97 s- uzy-

skał Artiom Laguta. Widzów około 8 tysięcy.
Tę krótką relację przekazał Wiesław Kaczmarek 

(zdjęcia własne)

64. Turniej o Łańcuch Herbowy 
- Ostrów Wlkp. 2016 r.Już w tę niedzielę, 11 wrze-

śnia o godzinie 13:15, po raz 
czwarty ulicami Ostrzeszowa 
przebiegną lekkoatleci. Tradycyj-
nie na wszystkich uczestników 
biegu czekają upominki, a dla naj-
lepszych cenne nagrody pieniężne 
i rzeczowe. Nadal istnieje możli-
wość zapisu startujących!

Miejsko-Gminny Szkolny Związek 
Sportowy w Ostrzeszowie na czele z 
Alojzym Kabatem po raz czwarty, 
przy wsparciu innych instytucji i 
� rm, organizuje bieg ulicami miasta. 
Wydarzenie to jest jednym z punk-
tów programu XI Ogólnopolskiego 
Festiwalu Pasztetników i Potraw z 
gęsi, który również odbędzie się w 
najbliższy weekend. 

Podobnie jak w ubiegłych latach, 
tak i w tym roku celami sportowe-
go przedsięwzięcia są: promowanie 
Ostrzeszowa jako miasta sportu i 
dobrej zabawy, zachęcenie jak naj-
większej liczby osób do udziału w bie-
ganiu, zjednoczenie lokalnego społe-
czeństwa, polegające na kibicowaniu 
lekkoatletom, a także promocja mar-
ki Pro� , która jest głównym sponso-
rem wydarzenia. Start w biegu jest 
również szansą na wypróbowanie 
samego siebie w rywalizacji z innymi. 

Bieg tradycyjnie obejmował bę-
dzie trasę 10 kilometrów. Lekkoatleci 
wystartują przy Pomniku Lilijki Har-
cerskiej w Ostrzeszowie i pobiegną 
ul. Armii Krajowej, ul. Zamkową, 
deptakiem przy al. Wojska Polskiego, 
ul. gen. Sikorskiego, Rynkiem oraz ul. 
Powstańców Wielkopolskich - całą 
trasę pokonać będą musieli dwukrot-
nie, a przysługujący im limit czasowy 
to 90 minut. Oczywiście im szybciej, 
tym lepiej. 

W ubiegłym tygodniu zapisanych 
było około 140 chętnych, którzy za-
deklarowali swój start w zawodach. 

Nie oznacza to jednak, że liczba ta 
nie ulegnie zmianie, ponieważ nadal 
jeszcze istnieje możliwość dopisania 
się, do czego organizatorzy serdecz-
nie zapraszają. Spóźnialscy będą mo-
gli zrobić to w biurze zawodów, które 
znajdować się będzie w byłej szkole 
rolniczej. Zainteresowani proszeni 
są o zgłoszenia w przeddzień biegu 
w godzinach 17-19, lub tuż przed sa-
mym startem, w niedzielę od godzi-
ny 10 do 12.30. W tych dniach opłata 
startowa wynosić będzie 50 złotych, 
a w przypadku chętnych z terenu po-
wiatu 25 złotych. Swoje uczestnictwo 
zgłosić może każdy, pod warunkiem, 
że ma ukończony 15 rok życia. Na-
leży jednak pamiętać, że osoby nie-
pełnoletnie powinny przedstawić 
w biurze zawodów pisemną zgodę 
rodziców bądź opiekunów. Maksy-
malnego ograniczenia wiekowego 
nie ma, więc także seniorzy są mile 
widzialni na starcie. Na nich czeka-
ją dodatkowe nagrody. Otrzymają je 
najstarsza uczestniczka i najstarszy 
uczestnik biegu. Jak wspomina A. 
Kabat, do tej pory najdojrzalszy, star-
tujący w poprzednich edycjach biegu, 
lekkoatleta miał 80 lat. 

W ramach wydarzenia po raz dru-

gi odbędą się również Mistrzostwa 
Powiatu w biegu na 10 kilometrów, 
w osobnej kategorii dla kobiet i męż-
czyzn, a także Bieg Śniadaniowy na 
1200 metrów. Ten drugi skierowany 
jest do uczniów szkół podstawowych 
oraz gimnazjalnych, z podziałem na 
chłopców i dziewczynki. 

Dyrektor biegu zdradza również, 
że na stracie wśród biegaczy mogą 
pojawić się: olimpijczyk, poseł, prze-
wodniczący Wojewódzkiego Związku 
Szkolno-Sportowego czy starosta. 
Dla osób jeszcze się zastanawiają-
cych niech będzie to bodziec, który 
zadecyduje o tym, że również wystar-
tują. Bez wątpienia warto, ponieważ 
wydarzenie przygotowywane jest na 
naprawdę wysokim poziomie. 

Wraz z organizatorami zachęcamy 
wszystkich mieszkańców Ostrzeszo-
wa i nie tylko, którzy zamiast biegać 
wolą kibicować zawodnikom, aby w 
najbliższą niedzielę wyszli na ulice 
miasta i byli razem z biegaczami. 
Wasz doping jest im bardzo potrzeb-
ny i zapewne dopomoże w dotarciu 
do celu i zdobyciu wymarzonego me-
dalu. 

KK

Znakomitym wynikiem zakończy-
ły się Mistrzostwa Świata juniorów 
w kickboxingu dla zawodniczek Kic-
k-Boxing Club Poprawa. Weronika 
Szymczak sięgnęła po brązowy medal 
tejże imprezy, rozegranej w dniach 
27.08-3.09 w irlandzkim Dublinie.

Polskę reprezentowały dwie zawod-
niczki naszego klubu - Weronika Szym-
czak oraz Anna Szymańska. Weronika 
Szymczak świetnie spisała się w swoim 
pierwszym starcie na tak dużej impre-
zie. Sam udział był dla niej ogromnym 
wyróżnieniem, a zdobycie medalu pod-
kreśla jej ogromne umiejętności. W dro-
dze do medalu w ćwierć� nale pokonała 

reprezentantkę Wielkiej Brytanii Ellen 
Field. Z początku Weronika walczyła 
dosyć zachowawczo, lecz z każdą mi-
nutą coraz więcej jej ciosów dochodziło 
do celu. Ellen próbowała odwrócić losy 
pojedynku, lecz celne kontry Weroniki 
pozwoliły dowieźć zwycięstwo do koń-
ca. W walce pół� nałowej spotkała się z 
Natalią Popovą z Rosji.

Od początku było widać duże do-
świadczenie przeciwniczki, lecz Wero-
nika bez respektu tra� ała Rosjankę i 
prowadziła na kartach sędziowskich. 
Walka była toczona w bardzo dużym 
tempie i kosztowała Weronikę i jej ry-
walkę mnóstwo sił. 15 sekund przed 
końcem walki niestety sędziowie 
uznali kilka punktów przeciwniczce i 
ta doprowadziła do remisu. W takiej 
sytuacji orzekana jest  wygrana tego 
zawodnika, który zdobył ostatnie 
punkty w pojedynku. Do zwycięstwa i 
� nału brakło tak niewiele. Rosjanka w 
� nale pokonała swoją rywalkę i została 
Mistrzynią Świata juniorek.

Druga nasza reprezentantka, Anna 
Szymańska niestety pechowo zakoń-
czyła swój udział w tych Mistrzo-
stwach. Ubiegłoroczna brązowa me-
dalistka Mistrzostw Europy z powodu 

niskiej obsady swojej kategorii, wystar-
towała w wyższej kategorii wagowej, a 
tam zatrzymała ją w drodze po medal 
Norweżka Straume Mariell Gassand.

Pomimo początkowo wyrównanej 
walki widać było przewagę � zyczną 
cięższej rywalki i to zaważyło głównie 
na tym, iż Ania wraca do Polski bez me-
dalu. Jestem przekonany, że w swojej 
naturalnej kategorii wagowej Ania osią-
gnęłaby sukces.

Ogromne gratulacje dla obu dziew-
czyn. Spędziły całe lato na przygotowa-
niach do tego turnieju. Ciężko trenowa-
ły, by ich wynik był jak najlepszy.

Przed niespełna 16-letnią Weroni-
ką jeszcze 3 lata startów w juniorkach, 
więc ma szanse wystąpić w przyszło-
rocznych Mistrzostwach Europy, jak i 
za 2 lata na Mistrzostwach Świata.

18-letnia Ania Szymańska również 
jeszcze w przyszłym roku będzie ju-
niorką, a doświadczenie nabyte w tym 
roku pozwoli sięgać po tryumfy.

Wielkie podziękowania dla sponso-
rów, przede wszystkim � rmie Poprawa 
- producent opakowań tekturowych, 
dzięki którym start zawodniczek i ich 
sukcesy są możliwe.

Radosław Radomski

IV BIEG ULICZNY - 10 PROFI tuż tuż!

Brązowy medal Mistrzostw Świata juniorek 
w kickboxingu Weroniki Szymczak



Motywem przewodnim tegorocz-
nej biesiady we Dworze w Kochło-
wach była epoka średniowiecza. Im-
preza odbyła się w ubiegły piątek - 2 
września, a zabawa jak zwykle była 
przednia. 

Organizowana od lat biesiada w 
Domu Pomocy Społecznej w Kochło-
wach tym razem zgromadziła przedsta-
wicieli 19 zaprzyjaźnionych placówek, 
w tym domów pomocy społecznej, 

warsztatów terapii zajęciowej, środo-
wiskowych domów samopomocy czy 
klubów seniora. Prócz tego pojawili się 
również goście specjalni, a wśród nich 
członkini rady powiatu ostrzeszowskie-
go Zo� a Witkowska, a także reprezen-
tant europosła Andrzeja Grzyba - Mak-
symilian Ptak.

Biesiada, tradycyjnie już, rozpoczęła 
się już po południu od ceremonialnego 
korowodu prowadzonego przez gospo-

darzy imprezy. Królowa wraz z królem, 
stojąc na czele orszaku, z wielką gracją 
i wdziękiem witali i pozdrawiali wszyst-
kich przybyłych gości. Tuż za nimi w 
rytmie średniowiecznych dźwięków 
podążali kolejni przebierańcy repre-
zentujący daną placówkę. Wśród nich 
można była podziwiać między innymi 
uzbrojonych rycerzy, damy dworu w 
pięknych, długich sukniach i wiele in-
nych postaci. 

Po zakończeniu prezentacji, jak 
przystało na prawdziwy średniowiecz-
ny bal, pierwsza dama Dworu, dyrek-
tor DPS w Kochłowach Danuta Kłodek 
dostojnie i serdecznie przywitała oraz 
zaprosiła do wspólnej zabawy wszyst-
kich gości. Po takim wystąpieniu nie 
pozostało nic innego jak biesiadować 
aż do wieczora. Zanim jednak impreza 
rozkręciła na dobre, na scenie pojawił 
się zespół Jubilo z Ostrzeszowa, dzia-
łający przy Klasztorze Sióstr Nazare-
tanek. Prowadzona przez siostrę Lidię 
Hałas grupa cieszyła ucho dźwiękami 

muzyki dawnej. 
Poza występami artystycznymi bie-

siadnicy mogli również skorzystać z in-
nych atrakcji. Były losy z cennymi wy-
granymi, było stoisko gastronomiczne 
„Swojskie jadło” - serwujące staropol-
skie smakołyki, w tym między innymi 
chleb ze smalcem czy pyszną gzikę, a 
także stoisko bartników. Tam z kolei 
goście skosztować mogli miodu. Prócz 
tego na stołach pojawiły się również 
ciasta i inne smakołyki, o które zadbali 
organizatorzy imprezy. Wymieniając 

atrakcje nie można także zapomnieć 
o przygrywającym do tańca i zabawia-
jącym uczestników piątkowej biesiady 
we Dworze zespole muzycznym Afekt 
z Ostrzeszowa. 

Nic dziwnego, że wrześniowa impre-
za wpisała się już na dobre w kalendarz 
imprez organizowanych w DPS w Ko-
chłowach. Tam zawsze sprzyjają i hu-
mory i dobra zabawa, a po zakończe-
niu biesiadowania domownicy i goście 
z niecierpliwością oczekują na kolejne.  

KK
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Wernisaż wystawy prac XIX 
Pleneru Malarskiego im. 

Antoniego Serbeńskiego odbył się 
w ubiegłą niedzielę, 4 września w 
Galerii Ostrzeszowskiego Cen-
trum Kultury. Uczestnicy mieli 
okazję do podziwiania prac, a tak-
że rozmowy zarówno z artystami, 
jak i organizatorami wydarzenia. 

Ostrzeszowski Plener Malarski 
na stałe wpisał się już w kalendarz 
wydarzeń aranżowanych przez OCK. 
W tegorocznej edycji udział wzięło 
20 uczestników, zarówno amatorów, 
jak i profesjonalistów, nie tylko z re-
gionu, ale także i spoza jego granic. 
Prócz ostrzeszowskich talentów poja-
wili się także artyści z Kępna, Pozna-
nia, a nawet z Krakowa. Najmłodsza 
jego uczestniczka to 3,5-letnia Ga-
brysia Chowańska. Prócz niej malo-
wali również: Maria Adamek, Stani-

sław Babczyński, Henryk Bajor, Ewa 
Borkowska, Szymon Chwalisz, Han-
na Danielak, Beata Duda, Bolesław 
Grobelny, Angelika Gurtat, Jerzy 
Jerych, Magdalena Kużaj, Stefania 
Majewska, Mieczysław Mądry, Jani-
na Mielcarek Gorzędowska, Janusz 
Olechnowicz, Aleksandra Nikodem, 
Małgorzata P� sterer, Andrzej Woź-
niak oraz Dariusz Wrzalski. To wła-
śnie ich prace można było podziwiać 
podczas niedzielnego wernisażu. Pre-
zentowane działa przedstawiały nie 
tylko ostrzeszowską architekturę, ale 
także i okoliczną przyrodę widzianą 
oczami artysty oraz inne ciekawe te-
maty będące inspiracją do twórczej 
pracy.

W tym roku opiekę merytoryczną 
nad uczestnikami Pleneru objął po 
raz kolejny prof. Jerzy Jerych, który 
do współpracy zaprosił artystów pla-

styków - Stanisława Babczyńskiego i 
Andrzeja Woźniaka. Pojawili się oni 
również na wernisażu. Jak wyjaśniał 
Jerzy Jerych, większość prac inspi-
rowana była dokumentacją zdjęcio-
wą przygotowaną przez pana Darka 
Wrzalskiego. Część dzieł została już 
sprzedana podczas Pikniku Arty-
stycznego przygotowanego również 
w ramach Pleneru. Świadczyć to 
może zapewne o tym, że dzieła tra� a-
ją w gusta mieszkańców Ostrzeszo-
wa. - Gratulujemy Ostrzeszowowi, że ta 
impreza tak długo się ciągnie i jest ciągle 
rozwijana, wspomagana. Widzimy, że 
nie jedno jeszcze zdążymy tu pokazać i 
zaskarbić sobie dobre zdanie o naszym 
środowisku - mówił podczas wernisa-
żu prof. Jerzy Jerych. 

Ekspozycje prac w Galerii miesz-
czącej się w Ostrzeszowskim Cen-
trum Kultury podziwiać będzie moż-

na przez najbliższy miesiąc. Ponadto 
zgodnie z wieloletnim zwyczajem 
prócz wystawy wydarzeniu towarzy-
szy również katalog poplenerowy za-
wierający prace artystów. Natomiast 
na kolejny Plener Malarski im. Anto-
niego Serbeńskiego w Ostrzeszowie 

organizatorzy zapraszają już za rok. 
Tym razem będzie to szczególnie wy-
jątkowe wydarzenie, bo Plener ob-
chodził będzie 20 już jubileusz. 

KK

W niedzielę, 28 sierpnia świę-
towano również w Przedborowie.
Na tamtejszym placu „Pod Dębem” 
zorganizowano dożynki para� al-
ne. 

Uroczystość tradycyjnie połą-
czono z mszą św., którą odprawił 
proboszcz para� i ks. Sławomir 
Grześniak. W czasie mszy wręczono 
wieniec, bochen chleba, owoce i wa-
rzywa. W tym roku dary przygoto-
wali mieszkańcy Przedborowa nr 1. 
Przed zakończeniem nabożeństwa z 

podziękowaniem dla rolników wystą-
pił sołtys wsi Władysław Pietralczyk, 
dziękując im za trud pracy. 

Następnym punktem uroczystości 
był darmowy poczęstunek, o który 
zadbała Rada Para� alna. Dożynki za-
kończyła zabawa taneczna. Co waż-
ne, w tym dniu dopisała i pogoda i 
frekwencja, a to jedne z niezbędnych 
elementów dobrej zabawy. Kolejne 
święto plonów już za rok.

(KIR)

Zwieńczenie Pleneru Malarskiego

ŚREDNIOWIECZNA BIESIADA 

Dożynki parafi alne w Przedborowie


